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A UATALOGUR OF BOOKS

IN VARIOUS LANGUAGES,

Desivable, Fewrned, amd  Ont-of-the-TWhay,

ISRCLUDING
AMONG A VARIETY OF SUBJECTS WORKS IN, OR HAVING REFERENCE TO
Antiquities, Arts and Artists, Ana, Bibliography, Societies,
Chivalry, Cruikshank, Drama, Facetia. Poetry, Chapbooks,
Law, Language, Botany, Angling, Early Printing, Old
Medicine, Coursing, Shorthand, Free Masons, Military
History and Science, Social and Political Economy,
London and the Counties, Scotland, America,
Ireland, Spain, France, Longevity, Reprints,
Theology, Illustrated Books, ete., eto.

PERFEQT & IN FAIR CONDITION, UNLESS OTHERWISE DESCRIBED,
WHICH ARE OFFERED FoR SALE FOR CASH ONLY AT THE LOW PRICES AFFIXED BY

B JOHN SALKEILD:
No. 1, ORANGE STREET, RED LION SQUARE, W.C,
- AND AT 314, CLAPHAM ROAD, S5.W
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2 J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

FINE ARTS & ILLUSTRATED

BOOKS.

1 VIRGIL's ENEID.—A Serigs of 50 fine old
German Engravings, illustrating the Hneid,
oblong dto, half bound, 12s Nurnberg, 16—

9 NUMISMATICS.—StrADA A RosBerG di Vitis
Imperatorum et Caesarum Romanorum, illus-
{rated with over 500 plates of the Medals (from
the Time of Julius Caesar to Anna of Aus-
tria) many of which are probably the only por-
traits cxtent of the Individuals mentioned, fol.,
vellam, 12s Francof. ad Moen, 1615

3 POMPEIANA.—The Topography, Edifices and
Ornaments of PoMeerr, by Sir WILLIaM (GELL,
F.R.8., F.8.A., etc., with over 80 plales and
numerous prefty vignettes, 2 vols, imp. 3vo,
half moroaco, top edge gilt, £1 1a 1824

A fine clean copy.

4 BEAUTY (Gems of) displayed in a Series of
Highly Finished ¥ngravings of Various Sub-
jeets, from Designs by Harris, Cattermole,
Herbert and Corbould, engraved by Heath,
with faneiful illustrations in verse, by the Covx-
ress of BLessiseTos, 42 plates, folio, moroceo,
gilt edges, 108 6d 184—

5 AMERICAN SCENERY.—Wmnis (N. P.) Let-
ters from under a Bridge, and Poems, illus-
trated with « portrail of the Author, and 0
charming views, 4to, cloth, gilt edges, §s 1840

6 FLAXMAN—Homer's lliad and Odyssey,trans-
lated by Alex. Pope, with an Introduction
and Notes, by the Rev. T. A, Buckley, illus-
trated with Flazman's designs and ot gt
gravings, 3 vols, post 8vo, cloth, fis 1863

7 GEMS of European Art, NIwery beautiful
plates, with Letterpress Descriptions by 8. C.
-Haur, 2 vols, imp. 4to, half moroceo, 27s 1844
A few leaves Slightly Stained in one of the volumes.

8 TREVES.—MyrrEssacH (Prof. J. H.) The Ro-
man Antiquities of the City of Treves, trans-
lated from the German, and dllustrated with
plates, from unpublished drawings and other
illustrations etched under the direction of
Dawszox TURNER, 8vo, cloth Parker, 1859

9 FRENCH PORTS.—Ports de France par J.
Venwer et M. Huo, portraits and fine plates
par Legrand le Levaine, 8vo, boards, uneut, 3a

Paris, 1812

10 RUSTIC LIFE.—Vanierii (J.) Praedium Rus-
ticum, illustrated with 18 fine elchings of

=% Country Life, including a very preffy Angling
Subject, 12mo, calf, 38 Amiat., 1721

11 NEW TESTAMENT, adapted to the Capaci-
ties of Children, adorned with copper cufs
from the designs of Raphael, and engraved by
Walker, sm. 12mo, old calf, 45 6d

J. Newbery, 1750

12 ANTIQUITIES.— Foserokr's Encyclopedia of
Antiquities, 2 vols, portrait and numerons
plates, Fopgicy Toroeraray,; forming a Se-
quel to the Encyclopedia of Antiquities, plates,
together § vols, 4to, half calf neat, £1 178

i 1625—8
This eepy has not the additional plates selected from

Dodwell's Greece and Lights Egypt, which havin
been issued as a separate vol are not often found wi
the work.

15 FAIRHOLT (F. W.) Gog and Magog, the
Giants in Guildball, their real and Legendary

History, with an account of otherCivie Giants
at home and abroad, with illustrations by the
author, 12mo, cloth, 2s 6d 1859
14 ENTERTAINING.—RoapsipE SKETCHES in
the SourH of Frasce and Spanish Pyren
by Three Wayfarers, illustrated with 24
traits of Characters met with by the way, p
of Costumes, ete., etc., imp. 8vo, cloth, 45 6d
1859
15 ALPINE —Rota (A.) The Doldenhorn and
Weisse Fraw, being an account of the Firsk
Ascent made to their Summits, Hustrated
with 11 colowred engravings, from shetches by
Ph, Gosset and E. V. Fellenberg, ¢ woodcuts
and a coloured map, imp. 8vo, cloth, 3a
Coblenz, 1868
18 BNXOWDROFP PAPERS (The) by Messgs, Tir,
TixkLe, Prepix, Por, Perry, WINKLE and
Cugnry Brossoy, edited by Sir FLORIZEL
BLUEBELL, tHustrated by Wallis M %
s, 4to, cloth, gilt edges, 28 6d 1877
17 CRUIESHANK's (George) OmMyieus, edited by
LaMax Brasceanp, and ilustrated with 100
engravings on steel and wood, by G. Ck,a
somewhat soiled copy of the OnriaixaL Epi-
TioN, Bvo, half ealf, 162 1842
18 FIELDING (Henry) Worxrs, Complete in one
volume, with a Memoir of the Author by Ros-
coe, illustrated with twenty spirited plates by
George Cruikshank, porirait of the A uthor, ete.,
thick roy. 8vo, red cloth 10s 1866
19 REJECTED ADDRESSES, or the New Thea-
trum Poetarum, 20th Edition, revised, with
an Original Preface and Notes by the Author,
portraits of the Brothers Smith, and spirited
cuts by George Cruikshank, 12mo, half cloth,
4s 6d 1841
20 ENTERTAINING.,—Burrorp CorTack, and
its Robin Red-Breast, by the Author of
Keeper's Travels, frontispiece and vignette by
George Cruikshank, large 12mo, cloth, hsgﬂ.
1838
21 Another copy, slightly soiled, 1s 64 5.

22 CRUIKSHANK (George) Remarks on a Sys-
tem of General Education, with a Second Edi-
tion of aSuick of Breap and BUTTER, 3 clever
woodcuts by 7. C—%k, 16 pages, 8vo, 1s 1870

28 ROSE and the LILLY (The) how they becams
the EmpreMms of ENcraxp and FRANCE, a
Fairy Tale by Mrs. Octaviay BLEwiTT, fron-
tispiece by George Cruikshank, eteled at the
Age of 83, cr. 8vo, cloth, 25 6d 1877

24 INUNDATION (The)or Pardon and Peace,
Mr. Gore, illusirated by Geo. Cruiksha
12mo, cloth, git edges, 8s K.D.

25 GUOD GENIUS (The) that turned everything
to Gold, or Queen Bee and the Magic Dress,
a Christmas Fairy Tale by the Brothers
Mayhew, illustrated by George Cruikshank,
Pirst Edition, 12mo, cloth, soiled, 2s 6d 1847

26 STENELAUS and Amylda, a Christmas Le.
gend forChildren of a Larger Growth, 8 wood-
cuts by George Cruikshank, First Edition, sm.
12mo, stiff cover, 2s 1858

a7 Another, the second edition, 1s 1862

28 SMOLLETT (D) Humphry Clinker, iéllustra-
ted by Geo, Cruikshank, 12mo, cloth, 25 6d

Q. Hodgson, ¥.B,




1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C,

29 STERNE (L.) Tristram Shandy, vol 2 only,

| lustrated by Geo. Cruilshank, 12mo, half
cloth, uncut, but slightly seiled, 2s

Cochrane, 1832

Has the 3 plates by G. C., illustrating vol 1, loosely

mserted.

80 SMOLLETT(Dr.) Peregrine Pickle, vol 2 only,
illustrated by Geo. Cruikshank, 12mo, original
cloth, 2s ih., 1831

Good Impressions of the plates but somewhat soiled.

8§0aCOMIC BLACKSTONE by GILBERT ABBOTT
A'Beckert, Part 1, of the Rights of Persons,
exquisite fronfispiece and vignette by Ueorge
Cruikshank, First edition, 12mo, soiled bds.,

8s Punch Cffice, 1844
306COMIC ALMANACK for 1850, edited by
Mavhew, and illustrated by (eo, Cruikshank,

ith @ coloured folding froml., 6 plates and
woodeuts, 12mo, cloth, 3s 6d 1850
30:8HARPE's London Maﬁa&'ne, Parts 36 (New
Series), to 44, both inclusive, eack illustrated
with a fine full page plate by Geo, Cruikshank,

the 9 parts for 4a 6d 18556—46

Capital Impressions.

81 HONE's POPULAR WORKS,viz. Every Day
Book, TasLk Boox, and Yrar Books, illus-
trated with 600 woedeuts of Remarkable
Churches, old Customs, Curiositics, Old Build-
ings, ele., many by Geo. Cruikshank, the four
stout vols, 8vo, bound in 8 wvols, half calf
neat, for £1 10a 18—
Mo end of amusement and instruction is contained in
these volumes, much of which isnot easily to be found

elsewhers, this is & good copy with Capital Impres.
sions of the cuts,

342 DRAMATIC SOUVENIR, being Literary and
Graphical Illustrations of Shakespeare, and
other celebrated English Dramatists, ilfustra-
ted with over 200 woodewls, also an Historical
View of the Origin and Improvement of the
English Stage, 8vo, cloth, 3s 6d

C. Thlt, 1833

88 CERNY (F.) Logrono, a Metric Drama, in two
Acts, with 29 illustrations by T. W. Wilson,
rﬁé Bvo, cloth, gilt edges, 2s 6d 1877

34 WESTMINSTER Review, Vols 4 & 5, contain-
ing an interesting Article on the Art of WooD
ENGRAVING, illustrated with nearly forty exam-
ples, 8vo, cloth, 2a 6d 1837

A leaf or two torn but not defective.

35 REDDING {Cyrus) History and Description
of Moperx WixEs, including those of France,
Portugal Spain, Hungary, Greece, Africa,
America, ete., pretty woodcuts, 8vo, cloth, 3a

1833

36 ZOOLOGICAL Society’s Gardens and Menage-
ries delineated, being descriptions and Figures
in Illustration of the Natural History of the
Animals, ete., in the Society’s Collection, nu-
merous charming woodcuts from drawings by
William Harvey, 2 vols, 8vo, cloth, 3s 6d 1835

87 LARES and Penates ; or Cilicia and its Gover-
nors with a Descriptions of some HovseroLp
Gops of the Ancient Cilicians, ete., map and
numerous woodeuts, 8vo, cloth, 35 1853
Chap. IV., Treats * On certain Portraits of Huns and |

their Identity with the extinct Baces of America.”

3

of the Guillotine, including Views of the

ﬂfw (Fibbet, Scottish Muaiden, ete., 12mo,
wrappers, 28 (pub at 1s) 1853

40 CRICKET.—PusLic ScHooL Marches, and
those we have met there by a Wykehmist,

, er. 8vo, wrapper, 1s 6d 1853

4] ELGIN MARBLES.—ELuis (S1g HeNrY) Hia-
tory and Description of the Elgin, and Phi-
galeian Marbles of the Classical Ages in the
British Museum, numerous woodcuts, 2 vols,
12mo, cloth, 3s 15410

42 MEMOIRES p'ux Axe par Mme. La Comtesse
di Segur née Rostopehiin, illustrated with 75
woodeuts by Casteli, 12mo, soiled wrapper, un-
cut, 2s 6d Paris, 1863

A few lenves stained.

43 BACKGAMMON, its History and Practice,
illustrated by Kenny Meadows, 12mo, soiled
wrappers, 2s 1844

44 PHYSIOLOGIE de Amoureux, illusirated by
Gavarni, 32mo, soiled wrappers, 1s Gd

Paris, 1841

45 SMITH (Albert) MoxT Braxeo, with a Memoir
of the Author of Edmund Yates, woodcuts,
12mo, boards, 2s 6d 1860

46 MAGAZINE,—Faminy Ecoxomist (THE) and
Entertaining Companion, woodculs, Noe 1 to
26 all issued, roy. 8vo, cloth, 2z 6d 1860

47 HODSON's Graphic Illustrator of Nature and
Art, nearly 80 fine woodcuts including a fold-
ing Bird's Eye View of London, 2 views of
the (freenwich Railway, London Bridge, The
Thames at Sheerness, ele., Svo, soiled cloth,
25 6d 1837

48 BOYS and their Rulers, or what we do at
8chool, being a humourous and Graphic De-
scription of Schoolboy Life, woodcuts, cr, 8vo,
wrapper, 2a (pub at 1s) 1853

“ Whate'er Boys do, in grief, in ire, or sport,
Joys, wanderings, are the sum of my report.”

49 DEAN SWIFT's Hints to Servants, a Poetical
and Modernised Version of, by an Upper Ser-
vant, illustrated with 12 original designs by
Kenny Meadows, en by Jackson, 12mo,
cloth ,slightly soiled, 2s 1843

60 CONCEITED PIG (The), a Story for the
Young, with 6 charming woodeuls by Harrison
Weir, sm. 12mo, fancy wrappers, 1s 6d 1856

51 BALA (G. A.) Make your Game, or the Ad-
ventures of the Stout Gentleman, the Slim
Gentleman and the Man with the Iron Chest,
a Narrative of the Rhine and thereabouts, nu-
merous clever woodeut tllustrafions, 12mo, ori-
ginal boards, elean, 3s (pub at 2s) 1860

52 LANE’s Arabian Nights, being a new transla-
tion, with notes, Vol 1 only, numerous wood-
cuts by Harvey, imp. 8vo, cloth =oiled, fis

C. Knight, 1839

53 DODSLEY (R.) Belect Fables of Esor and
other Fabulists, in Nine Books, over 150 old
fashioned weodeuts, 12mo, shabby sheep, 2s 6d

1824

i4 PILKINGTON (Mrs.) Historical Beauties for
Young Ladieg, woodeuts, 12mo, half bound, 25
(elightly soiled) 1511

: |
88 LIFE in PARIS.—Parisiax 81681s & French | 656 FISHER (J.) A Spring Day. portrait ajter

Principles seen through American Spectacles,
numerous grotesque cuis, 12mo, cloth, 2z (184%9)
80 GUILLOTINE—CroxeR (Jony WiLson) His-

Allen of Dumyfries and woodeuts by Bewick,
8vo, rough boards, sligthly sciled, 25 6d
Edin., 1808
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56 PORTRAITS.—Cararocues of the Exgsipi-
rioN of Nationan PorTrarTs, the THREE
SERIES COMPLETE, 8vo, ba 1866—7 & 8

57 PORTRAITS.—Wirp (C. R.) Descriptive Cata-
logue of the Portraits in the possession of the
Royal Society, 8vo, wrapper, 15 6d 1860

58 ELLIOTT (Grace Dalrymple) Journal of my
Life during the French Revolution, tllustrated
with charming portrails of the Awuthoress,
Louis Joseph Philippe, Duke of Oricans, and
Lady Charlotte Bentinck, when o givi, after
Reynolds, 8vo, cloth, slightly soiled, 2& 6d

1859

B0 ART Criticism, a Suggestive Handbook, by
Thomas Gilks, fllustrated with a Charming
Full Length Portrait of the Countess of Derby,
after Lawrence, an Angling Subject by Myers,
called March Winds, ete,, 40 pages, 8vo, 1s

ickering, 187—

60 PLANCHE (J. R.) History of British Cos-
tume from the time of the Romans to George
III., with the MNational Costumes of Secot-
land and Ireland, numerous woodcuts, 12mo,
eloth, 8a C. Knight, 1844

61 BARNES (J.) Toor through the whole of
France, mterspersed with curious and illus.
trative anecdotes of the Manners, Customs,
Dress, ete., of the Natives, illustrated with a
series of engraved Costumes of the various
Trades and Occupations of the Labouring
Clasgses, 12mo, half roan, 2 6d 18156

62 ITALIAN Grotesques, 20 coloured plates.
oblong 8vo, 25 6d . Bignco, 1877

63 CATALOGUE of the Farcee Collection of
Works of Art and Virtue, sold by Christies,
plates, 2 in gold and colours, roy. 8vo, cloth,
ds 1858

64 ENGRAVINGS.—Everyy (Jonx) History and

Art of Chalcography, with Prince Rupert's

new manner of Engraving in Mezzotinto,

portrait by Worlidge, head by Prince Rupert,

ete., cr. 8vo, cloth, stained, 48 6d 1766

65 BOYDELL's Cararocur of Excravizes, with
the Painters, Subjects, Sizes of Engravings, and
Prices in Parallel Columns, 90 pages, 4to,
half calf, scarce, bs 1803

66 HOGARTH.—Axecnotes of the Celebrated
William Hogarth, with an Explanatory Des-
cription of his Works, roy. 8vo, poor binding,

ds Gd Stockdale, 1813

This is the Letterpress published to accompany and
elucidate Cook's Edition of Hogarth’s Works.,

67 ALBERTIS (Leonis Baptistae de) De Pictura
praestantiesima et Nunquam satis landata
Arti libri tres, 12mo, vellum, 2s 6d

Basiliae, 1540

68 ANCIENT ART, Lectures on, by RaouL
RORCHETTE, woodcuts, cr. 8vo, cloth, 25 1854

69 MENGS (Anthony Rapbael, first Painter fo
Charles II1) Works, translated from the
Italian, 2 vols in 1, 8vo, old ealf, 3s 1796

70 REYNOLDS {Sir Joshua) Seven Discourses
delivered in the Royal Academy, 8vo, tree
calf neat, & nice copy, 25 6d 1778

71 ANTROBUS (E. E.) History of the Rise and
Progress of Painting, with aceount of the

various Schools, and a Painters’ Anniversary
Calendar, er. 8vo, cloth, 25 6d 1862

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

72 WALKER (George) Prospectus of a Deserip-
tive Catalogue of Original Pictures by the
Best Masters of various Schools, interlenved,
fvo, moroceo, gilt edges, 3s 6d  Edin., 1807

On bastard Title ** To Mrs. Nicol with Mr. Walker's
hest respects,” on fly leaf, ** William Upcott, 1823."

73 WILLIAMS (R. F.) History of the Art of
Sculpture in Wood, from the earliest period,
with Notes of the most remarkable Works,
and some account of their Designs, cr. 8vo,
cloth, 2s 6d 1835

74 WESTMACOTT (R.) Handbook of Sculpture,
Ancient and Modern,a few woodcuts, post 8vo,
cloth, 43 Edin., 1864

756 BOLTON (Hannah) Drawing from Objects, or
Lessons in Linear Drawing, chiefly for
Teachers, plales, 8vo, cloth, 2s 1850

76 FIELDING (T. H.) Practical, Perspective,
Lineal and Aerial, with remarks on Sketching
from Nature, THIRD EDITION, plafes, roy. 8vo,
cloth, a somewhat used copy and soiled, EEEE%

184

77 BOWLES's Artist's AssisTANT in DrAWING,
Ercuisc, Exaraving, MEZZOTINTO, SCRAPING,
PaxTivg on GLass, SILK or BSATIN, ete.,
%:‘am, 1787—8avER's Art of Drawing in

erspective, plates, n.d., in 1 vol, 12mo, half
calf, 2a 6d

78 LANDSCAPE Painting, an E on, with
Remarks, General and Critical, on the
different Schools and Masters, cr. Bvo, calf,
2s 6d 1782

79 GAUTIER (H.)L'art de Laver, ou la nouvelle
Maniere de Peindre sur la Papier, suivant le
Coloris des Desseins qu’ ou envoice la Cour,
plate, sm. 12mo, half calf, 2s 6d

Brugscls, 1708
Has the Book-plate GI:IJDhH Johnston, Danson, Kent.

80 HAY (D. R.) The Laws of Harmonious
Colouring adapted to Interior Decorations,
Manufactures, and other Useful Purposes,
plates, 8vo, cloth, 28 6d Edin., 1836

81 GILFPIN (W.} Essays on Picturesque Beauty,
Picturesque Travel, and Sketching Land-
scapes, plates, 8vo, half cloth, uneut, 25 6d

1792

82 MINIATURE Painting, New Hints by an Old
Professor on the Art of Miniature Painting,
plates, thin roy. 8vo, eloth, slightly soiled, 28

Ackerman, 1837

83 MURRAY's Art of Portrait Painting in 0il
Colours, 1851—Goopwin {T.) Art of Mural
Decoration, 1872—Mocrorp (H.) The Preser-
vation of Pictures, with How to Clean, Line,
Repair and Restore Old Paintings, 1872, the 3
Handbooks, 12mo, wrappers, for 2a

83*PAINTING on Glass, Hudimentary Treatize
on, by GossgrT, and Essay on, by FREMBERG,
1857—FieLp (G.) Grammer of Colouring,
Plates, 1850, 3 vols, 12mo, cloth, water-
stained, for 2s 6d

84 PARKER's GLOSSARY of ARCHITEC-
TURE.—A Companion to the Third Edition
of a Glossary of Terms used in Gothic Archi-
tecture, containing 400 additional Examples,
Indexes, ete, being vol 3 of this Work,
plates, 8vo, cloth, 6s Oxford, 1841

85 HEIDELOFF (C.) der kleim Byzantiner Tas-
chenbuch des Byzantinizchen Baustyles, 36
plates, sm. 12mo, boards, 1s 6d

Nurnberg, 1841



1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C.

86 [STRICKLAND (Mary)] Memoir of the Life,
Writings and Mechanical Inventions of En-
Musp CartwricHT, D.D., F.R.8,, Inventor of
the Power Loom, ete., woodcuts, post 8vo, cloth,
25 6d 1843

87 PULLEYN (W.) Etymological Compendium
or Portfolio of OR1cINS and INVENTIONS, com-
prising Language, Literature, Musie, Engray-
ing, Drama, Money, Lururies, Names, Trades,
Titles, Epithets and Phrases, Remarkable Cus-
toms, Sports, de., with a particular Account
of Loxpowx, its Srtreers, Pueric House
S1axs, Corree House APPELLATIONS, &c., &c.,
12mo, bds., 2= 8d 1830

Another Edition, revised by Thoms,
12mo, cloth, 8s 1861

80 BLEACHING—Dgs Coanmes (P.) Art of
Bleaching Piece Goods, Cotton and Threads
of every Description for the Use of Breacm-
Ers, Dvers, CaLico PrinTERS and Parer
MakEgns, plates, 8vo, calf, 8s 1799

80 BILK—Treatise on the Origin, Progressive
Improvement and State of the Manufactures
of Silk, woodcuts, 12mo, cloth, 2s

L. C. €, 1831

91 PORCELAIN and GLASS—[PortER (G. Ri-
cardo)] Treatise on the Origin, Progressive
Improvement and State of the Manufacture
of Porcelain and Glass, woodcuts, 12mo, eloth,
2s 6d L C. C, 18382

92 HANDMAID to the ARTS, containing TrEA-
TIsEs on Painting, Colours, Designing, Gild-
ing, Silvering, Bronzing, Engraving, Etching,
Preparing (Glass, Making Porceluin, Paper
Muache, ete., 2 vols, 8vo, half calf, 45 6d 1764

93 EARLY English Text SBociety—MEBRLIN, or the
Early History of King Arthur, a Prose Ro-
mance (about 1450—1460 a.p.}edited by H.D.
WieaTLEY, part 8, with an FEsray (156 pages)
on Arthurian Localities, by J. 8. SBTUART
Grexsig, thick Bve, uneut, 48 6d 1889

94 ——— The “Gest Hystorial " of the Destruc-
tion of Troy, an Alliterative Romance, edited
by Pastow and Doxarpsor, Part I, 8vo, un-
cut, 25 6d 1869

95 — — The Stacioss of Rome and the Pic-
GRIM'S BEA Vovace, with CLENE MavDEN-
HooD, edited by J.J, Furnivall, 8vo, uncut,
2g 1867

BeErxarDUSs de cura rei familiaris, with
some EarLY Scoren Proraecies, edited with
a Glossary by J. R. Lumby, 8vo, uneut, 1s GEI

187

87 ——— Ramis RaviNGc and other Pieces in
Prose and Verse, edited with a QOlossarial
Ipdex by J. R. Lumly, 8vo, uncut, 28 1870

98 ——— Lywpesay (Sir David, of the Mount,
Lyoun King of Arms) Works, Parts 3, 4 and
5, edited by Hall and Murray, the 3 Parts,
8vo, uncut, 63 1868 —0—71

— Lyndsay’s Works, Parts 8 and 4, the
2 parts, 8vo, uncut, for 8s 6d 1868—9

100 ——— Lavper (William, Playwrigt, FPoet,
and Minigler of the Word of (fod) MixoRr
Poems (mainly on the State of Scotland in
and about 1668 4.p.) edited by F. J. Furni-
vall, 8vo, uncut, 21 1870

Lavper, another copy, with the

Orrice aud Dewrie of Kyxams, Spiritvall

88

86

99

101

b

Pastoris and Temporal Jugis, edited by F.
Hall, 8vo, half roxburgh (rean) uncut, 4s

1864—1870

102 CHIVALRY—Mints (Charles) History of

Chivalry, or Knighthood and its Times, en-

graved titles, 2 vols in 1 thick vol, 8vo, m:llfé?;

103 BUCKE(Charles) on the Beauties, Harmouies

and Sublimities of Nature, with Remarks on

the Laws, Customs, Manners and Opinions of

various Nations, 4 vols, 8vo, bds, uncut, 15321

These entertaining volumes include, amongst a host of
other equally plensing subjects, The Honours Paid
to Adm1i.a-Pj.|IJg~rim:|.g=s— ndians—IMusic of Birds
—Flowers on Graves—Macheth—DBanquets—Lave
of Gardens=—S5uicide—Climates, etc.

104 GATTY (Mrs.) The Human Face Divine and
other Tales, plates, 1866—Domrstic Pro-
rures and Tales, plates, 1866 —Famy Gop-
MoTRER and other Tales, 1860, front., 3 vols,
12mo, cloth, 4s 6d

106 TASS0 (Bernardo) Delle Lettere Accrescinte,
Corretti e illustrati con la Vita del Autore
Scritta dal Seghezzi, port., 3 vols in 2 stout
vols, cr. 8vo, calf neat, @ nice copy, 3s 6d

Padova, 1733

106 LYTTELTON (Lord) Letters, 2 vols, 12Zmo,
calf, 2s 6d 1780

Each wol has the nice old Book Plate of Clotworthy
Gowan.

107 LETTERS from a Nobleman to his S8on dur-
ing the Period of his Education at Eton and
Oxford, 2 vols, 12mo, ealf, 23 6d 1810

108 PASSIONS—A TreEaTISE on the Passions,
illustrative of the Human Mind, 2 wvols,
12mo, bds., 25 6d 1810

109 WOODBURY PAPERS, with Notes Critical
and Explanatory, by the Editor, 3 vols, post
8vo, cloth, 4s Edinb., 1840

110 MORE (8ir Thomas) Utopia, translated by
Ralph Robinson, and now Reprinted and edi-
ted by Edward Arber, with Notes, ete., also
Facsimiles of the Title Pages to the First and
Second Edition, 12mo, uncut, 25 6d {puba‘.lﬁusjl

1

111 CANNING, FRERE, ete.—Micnoscosm(The)
a Periodical Work by Gregory Griffin, of the
College of Eton, Sth Edition, post 8vo, half
cloth, unent, 2z 6d C. Knight, 1825

112 WILLMOTT (Robert Aris) Parlour Table
Book, Bvo,soiled cloth, giltedges, title stained,
3

1841

A delightful Yolume full of choice extracts on many
Subjects.

113 LITERARY Addresses by Stephens, Playfair,
Bulwer  Lytton, Cobden, Macaulay, FPeel,
Brougham, Wilson, Campbell, dec,, delivered at
various Mechanies’ Institutions, Second Se-
ries, 12mo, cloth, 2s Gd _ 1856

Brilliant examples of British eloquence,

114 MAXIMS—Drsvrrory Troovants and Re-
flections, by the Countess of BrEssixcTonN,
12mo, cloth, gilt edges, 1s 6d 1559

115 MAXIMS, APHORISMS, &c.—Porrs (R.)
Aceount of the Aids offered to Poor Students,
ete., at the University of Cambridge, with a
Collection of Aphorisms, Maxims, ete,, 12mo,
bds,, 25 6d Camb., 1855
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116 MAXIMS—Lord Chesterfield's, carefully se-
lected from his Letters, port., sm. 12mo, half
calf, 1s 6d F. Newberry, 1777

117 SCHILLER's Philosophical and . Esthetic
Letters and Essays, translated, with Intro-
duction by J. Weiss, post 8vo, cloth, 8s

: Chapman, 1845

118 SELDEN (John) Table Talk, or Discourses,
12mo, old calf, 1s 6d 1777

119 — Another Edition, port. sfained, 32mo,
half roan, 1s 6d - 1821

120 SALA (George Augustus) Lady Chesterfield’s
Letters to her Daughter, woodcuts, cr. 8vo,
oiled cloth, 2a 6d 1860

121 ESSAYES on several subjects, written by a
Person of Honour, sm. 8vo, old calf, 3s

Printed for Thomas Proudiove, and are to be sold

al his Shop at the Turn-Stile, near New-Market,
in Lincolns-Tnne Fields, 1671

122 DE SACY's Discourse of Friendship, transla-
ted from the French by Dawier Brer, sm.
8vo, old English moroeco, gold panels on sides
and gilt edges, ba 1707

123 BOYLE (Hon. Robert) Occasional Reflections
upon several subjects, with a Discourse about
guch kind of Thoughts, a new edition, with a
notice by the Edifor, fcap. 8vo, eloth, 23 6d

Oxford, 1848

124 TRUTH, Bketches of Moral and Religious,
with a Reference to the Alliance of Church
and State, 3 vols, 12mo, original boards, uncut,
2a 6d Newcastle on Tyne, for the Author, 1808

126 HAZLITT.—WintenrsLow Essays and Cha-
racters, written there by William Hazlitt, col-
lected by his Son, 12mo, cloth, 3s 1850

126 HUNT (Leigh)Religion ofthe Heart, a Manual
of Faith and Duty, first edition, 12mo, cloth,
2 Chapman, 1853

127 MANGIN (Rev. Edward) The Parlour Win-
dow, or Anecdotes, Uriginal Remarks on
Books, ete., frontispiece a eurious example of
Dramatic Costume in 1713, 12mo, cloth, gilt
edges, s 1841

128 BROWN (J.B.) On the Uses of Biography,
with Illustrative Notes, thin 8vo, ‘cloth, 1= 6d

1871

129 BROUGHAM.—Bruxpers (The) of a Big
Wig, or Paul Pry's Peeps into the Sixpenny
Seienpes, 52 pages, Bvo, 2s Bd 1827

A bitterly caustic attack on Lord Brougham and the

Society for the Diffusion of Useful Knowledge,

130 SPECIMENS of Literary Resemblance in the
Works of PoPe, GRAY and others, withCritical
Obgervationa by Sau. BERDMORE, 8vo, boards,
23 1801

131 BCOTT—LErrers of 81k WaALTER BCOTT, ad-
dressed to the Rev. R. Porwnere, D. Gic-
pERT and Fraxcis Dovce, with an Autobio-
graphical Memoir of Lieut Gen. Sir Hussey
Yivian, er. 8vo, cloth, 8z J. B. Nichols, 1832

132 CAMPBELL's Lives of the CHANCELLORS,
MisrerreseNTATIONS in Campbell’s Lives of
Lywpuurstand BrovenaM, corrected by Lorp
81, LeoNaRrDs, 8vo, cloth, 33  Murray, 1869

133 BOTTA (Vincenzo) Discourse on the Life,
Character and Policy of Count CAVOUR, roy.
8vo, cloth, 28 6d New York, 1862

184 SMITH (Alexander) Last Leaves, Sketches
and Criticisms, edited with a Memoir by P. P,

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

Alexander, porirait, stout cr. 8vo, cloth, 35

Edin,, 1868

Includes Scottish Ballads, Dreams and Dreaming,
vdney Dobell, 0ld and New Essayists, ete.

135- THACEERAY (William Makepeace)A Biblio- .
graphical List of His Writings, in Prose and
Verse, Arranged in Chronological Order, also

of the Sketches and Drawings, er. 8vo, cloth
25 6d 1880

136 DICKENS (Charles) A Bibliographieal List

of His Writings, arranged

in Chronological
Order, cr. 8vo, 22 6d 1880

137 SCOTT (Sir Walter) Letters on DEMONOLOGY
and WITCHCRAFT, fronlispiece, 1830—BREWES.
TEE (Sir David) Letters on Natural Magic, (a,

Reply to Scott's Work), 1834, morn Fimst

Epitiows, 2 vols, 12mo, cloth, 3z 6d

188 BRAID (J.) Macic, WITCHCRAFT, ANIMAL

MaareTisy, Hyprorism and ELectro Brovoer,
enlarged edition,with Remarks on Colguhoun’s
History of Magic, cr. 8vo, cloth, s 1852

139 SPIRITUALISM.—Epmoxps (Judge) Spirit-
ual Tracts, Nos. 1 to 9, er. Bvo, wrappers,
searce, 48 New York, 1858
140 SPIRITUAL Teacher (The) a Series of 12
Lectures, written by Spirite of the Sixth
Circle,R.P. Ambler, Medium, ¢r. 8vo,cloth, 38
New York, 1352

141 PIERCE (8. E.) The Unzseen World and State
opened to the Intellectual and Spiritual Mind,

er. 8vo, shabby hourds, 2a 6d 1824

142 PARACELSUS of the SurreMe Mysrenies of |

Narvre—Of the Sririts of the Praners—
Ocovrt PRILOSOPHY—MAGICAL, SYMPATHETI-
caL, and Antipathetical Cure of Wounds and
Diseases—the Mysteries of the Twelve Signs
of the Zodiae, etc., Englished by R, Turner,
woodcuts, sm. 8vo, RARE, vellam, s 1656
143 ASTROLOGY.—RaruarL's Lapy WiTcl, or
the Oracle of the Future, with the Royal Na-

tivities, Alphabet of the Stars, AncientWheel

of Pythagoras, etc., uncoloured plates, cr. 8vo,
poiled cloth, 2& 6d 1850
144 CHAP Book—The Accomplizhed Ladies Rich
Closet of Rarities, frontispiece, a poor copy,
wants last leaf, em. 12mo, in the original
shabby sheep binding, 2= 6d
J. Blare, on London Bridge, 1699
145 DIRCKS (Henry) History, Construction,
and Adaptation of the GHosT, as Produced
in the Spectre Drama, woodeuts, cr, 8vo, clo
2s 186
146 COUSIN (Victor) Fragmens Philosophiques,
8vo, uncut, Za 6d Paris, 1824
147 KLEPTOMANIA.—Allan (Henry) Prize Es-
say on Kleptomania, with a view to determine
whether Kleptomanines should be held dis-

qualified for employments of Trust and Authos
rity under the Crown, 8vo, cloth, 25 6d 1869 -

148 LETTER from a Gentleman at Mahon to
, giving an account of the Escape and
Marriage of THREE Nuns of the Order of St.
Clare, 16 pages, 8vo, 2s 6d Edin., 1749
QOCELLUS Lucaxus, on the Nature of the
Universe, Tarvs the Platonic Philosopher,
on the Eternity of the World, Jurivs FiRe
uMicus MaTerNUS of the Thema Mundi, ete.,
translated from the Originals, by Thomas
Taylor, cr. 8vo, cloth, scarce, bs 1831

149
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1, Orange Street, Red Tion Square, London, W.C.

160 HOWISON (William) Essay on the Senti-
ments of Attraction, &dafmf.al.i-m and Variety, |
with a Key to the Mythology of the Ancients,
ete., 12mo, cloth, 2a 6d Edin,, 1822

161 PEELE (George, Student in Oxford) His Mer-
rie Conceited Jests, 51 pages, 4to, 3s

Printed 16— Reprinted 1209

152 STRANGE Story—YerLvenros (Hon. Mrs.) |

Martyrs to Cirecumstances, the 3 parts com- |

pletein 2 vols, cr. 8vo, soiled cloth, 3s 1861 !
168 SBACHEVERELL. — Some Account of the
FamiLy of Sacheverell, from its Original to the
Present Time, pedigree and portrail, 1710—
Troe and Farrarorn AccousTof the Last Dis-

{]

temper and Death of Tom Waice, Esq., Part
1, qy. all published, frontispiece, 1710— Pnro-
CEEDINGS agninst- Rocer Manwaring for Two
Seditious and Hi%h-ﬂyiug Sermons in 1628,
1709, with others in 1 vol, 8vo, wrappers, 4z 6d
BLENKINSOP (Dr.) Memoirs of, Written by
Himegelf, including his Campaigns, Travelsand
Adventures, with ANECDOTES OF GRAPHIO-
roaY, Letters of his Correspondents, &e., edited
by the Author of “ Paddiana,” 2 vols, post
8vo, cloth, 3s 6d 1852

A most amusing work,

155 ENTERTAINING. — Kxmienr (Charles) Pie-
torial Half Hours ; or Miscellanies of Art, with
Hlustrative Deseriptions, numerous woodeuts,
4 yulz in 2, em. 4to, cloth, 5z Gd 184—

156 1800 to 1860, —WiLks (Washington) The Half
Century, its History, Political and Social, en-
larged edition, cr. 8vo, cloth, 25 6d 1853

157 CHAMBERS'S Information for the People,
Edited by William and Robert Chambers,
Finsr Epition, folio, cloth, 45 6d  Edin., 1835

Contains interesting Papers on Canada, New Brunswick,
MNova Scotia, United States, Cotion, Silk, Woollen,
and Linen Manufacture, New South Wales, Van
Dieman’s Land, Tea Trade, Electriaity, Art of Print-
ing, &e.

158 LIFE in Jamaica 50 Years Ago.—MagrLyY, or 1
the Life of a Planter in Jamaica, 8vo, half
cloth, 2s 6d {(Flasgowe, 1828 |.

159 BARLY Temperance Periodical.—New Ak
(The) Concordium Gazette and '.I‘emperamce[
Advoeate, Nos. 1 to 24 all issued, 8vo, cloth, )
s 1845

Bound up with the vol are 2 Pamphlets, one on Phreno-
logy Printed at Stroud, the other on Eleciro Magne-
tism Printed at Cheltenham, bath about the same
Period as the first Work.

180 MICROCOSM (The), a Periodical Work by
Gregory Griffin of the College of Eton, engraved
titles, 2 vols, 8vo, calf neat, 4s 6d
Printed for the Author, and Sold by . Knight,

Windsor, 1787

BICKNELL (Alex.) Painting Personified, or
the CamicaTunre and SexTiMENTAL PleTURes
of the Principal Artists of the present Times
Fancifully Explained, 2 vols, 12mo, old calf,
BCATCE, s 1790
Criticisms on the Works of Bunbury, Rowlandson,
Fuszeli, Reyvnolds, Smirke, Morland, West, Stothard,

Ec., with entertaming Descriptions of the Buljects of
each Picture.

162 HOLMES' (Oliver Wendell, A4uthor of the
Autocrat of the Breakfust Table, ete) The
GUARDIAR AXGEL, 2 vols, post 8vo, cloth, 3s

1867

154
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163 PAMPHILIUS, or the Head and Heart Legaey,
portrait and woodeuts, 12mo, seiled wrapper,
2a (pub at 1g) 1861
A entertaining, the' curicus and quaint Autobiography.
164 MY AUNT PONTYPOOL, a Novel, 3 vols,
~ post 8vo, cloth, somewhat soiled, 23 64 18385
165 JAMESON (R. W., Author of Nimroed, eie.)
The Curse of Gold, a Romance, 12mo, faney
. bds., 2 (pub at 1s) 1855
166 MAYHEW (Augustus) Tor Fixgst Ginn 1
Broouspury, a Serio Comic Tale of Ambitious
Love, 12mo, boards, 23 6d (pub at Za) 1861
167 REMINISCENCES of a Retlred Physician,
12Zmo, bds., 1a 6d 1854
188 AINSWORTH (W. H.) Tower of London, an
Historical Romance, dlustrated by Cruikshank,
8vo, boards, soiled, 2s 6d Rowtledge, 1862
189 CONFESSIONS of a Honse Coren, compris-
ing many Curious Hevelations in Horse Deal-
ing, by " BaLLixaspog,” 1Zmo, bds.,, 28 (pub
at 1s 6d) Viekers, 185—
170 WINSTANLEY (Eliza, Comedian) Shifting
Secenes in a Theatrical Life, 12mo, broken bda,,
goiled, Y5 d Larcy, 1564
MISCELLANIES.—Correpmmacy,a Comedy,
1705 —8rerLe's Tender Husband, Frest Eni-
riow, 1705—Drypex (J.) The Medall, a
Satyre, First EpiTIoN, 1682 - FREXCH FA1TH,
map of Dunkirk,1714—8reELE (I1.) The Crisis,
Firsr Eprrion, 1714—THE Max of Honour, a
Poem, 1787, ete., in 1 vol, 4to, calf, s

SCOTT (8ir Walter) Guy MaxsERI®G, frontiz-
piece and engraved titles, 2 vols, being vols 3
and 4 of the 48 vol Edition, 12mo, red cloth,
in elean and good state, 3s Edin., 1831
ARTIQUARY, frontispiece and eng. fitles,
2 vols (being Vols § and 6 of the 48 Yol Edi-
tion) 12mo, red cloth, in a clean and good
state, 8s 1h. 1831
GALT (John) Annals of the Parish, Ayrshire
Legatees, with a Memoir, Illustrations, Anec-
dotes and Critical Remarks, portrait fox'd,
12mo, cloth, 2a L 1841
SPIRITUAL Quixore (The) or the Summer's
Ramble of Mr. Geoffry Wildgoose, a Comio
Romance, frontispicces and smoking vignetie, 3
vols, 12mo, half sheep, 4s 1792

BURNEY (Miss) Camilla, or a Picture of
Youth, 5 vols, 1¥mo, Imlf calf, 2s 6d 1802
BRUNTON (M., Author of Self Control) Dis-
cipline, a Novel, Fizst EmTion, 8 vols, post
Bvo, half ealf, ds Edin, 1814
LIFEATTHE WEST END 70 YEARS AGO.
—B8ix Weeks at Long’s, by a Late Resident,3
vole, 12mo, original bds., uncut, 7s 64 1817
On Fly leafl is a highly intercsting M8, Key to the Cha-
racters who fgure in the work, amongst which are
Liord Barymore, Lord File, Lord Nelsen, Mrs. Fiiz-

herbert, Marquis of Hertford, Mr. Canning, Lord
Yarmouth, Lady Jerzey, Mrs, Billington and others,

179 PRIECESS Cuanrorte—Wagp {((". G} The
Roze of Claremont, or Daughter, Wife and
Mother, portraits and plates, 2 vols, 8vo, half
calf, gomewhat goiled thro’ use 3= 64  18¢--

180 PICKEN (Andrew) Traditionary Stories of
Orp Famivies, and Legendary Hlustrations of
Family History, with Notes, Historieal and
Biographieal, ¥ vols, post 8vo, hali eleth, vn-
cut, but somewhat sviled, 3s 18338
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174
177

178
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181 JONES (H. M.) The Love Token, a Domestic
Story, woodcuts, 8vo, half calf, 25 6d

E. Lioyd, 1855

182 CHILD (Maria) Philothea, a Grecian Romance,

er. 8vo, cloth, 2s 6d New York, 1845

153 DELANY (Dennis, one of the Anchorites) Sir

Walter Raleigh and the Rapparee, two Irish

Tales, 12mo, wrappers, 25 6d Cork, 1848

184 KOCK (Paul de) The Barber of Paris, a coM-

PLETE TRANSLATION, cr. 8vo, half calf, 33 6d

W. Dugdale, 1839

185 CHATEAUBRIAND (Viscount de) Aben-

Hamet, the Last of the Abencerages, a Ro-

mance, translated from the French, portrait

and vignette, cr. Bvo, half cloth, 2s 64 1826

186 ANACREON, —8elect{Odes, with Annotations,

Translations and Meditations of the Ancient

Authors, by Hercules Young, preity front.

and ¢ curious book plate, 12mo, bds,, 2z 1802

187 AINSWORTH (W. H.) The Combat of the

Thirty, from a Breton Lay of the Fourteenth

Century, with a new Chapter of Froissart, 32

pages, 8vo, 23 (pub 1s) 1858

188 ANCIENT SPANISH BALLADS, Historical

and Romantie, translated by Lockhart, 12mo,

28 ; 1854

189 [BAILEY (P. J.)] The Age,a Poemin Eight

Books, Firnst Epition, 12mo, poor half bind-

ing, 3a 1829

190 BAILLIE (Joanna) Ahalya Ball, a Poem,
First EpITION, cr. 8vo, cloth, 2a 6d

Printed for private circulation, 1849

BALL (Thomas, of 8. Jolkn's College, Cam-

bridge) Two Books of Elegies in  Imitation of

Ovid, ete., 12mo, half calf, 23 64 1697

BARTON (Bernard and Luey) The Reliquary

with a Prefatory appeal for Poetry and Poets,

Finst Emrion, 12mo, cloth, 2s 6d 1836

BRYAN (Mrs.) Sonnets and Metrical Tales,

with Notes, 8vo, bds., 1s 6d Bristol, 1515

BUONAPARTE, a Satire; Hizs Coronation, a

Yision, 22 pages, 8vo, 38 Edin., 1804

“ Of Things, and of a Man T tell,
Here horrour raising—jealousy in hell.”

BYRON (Lord) Don Juan, Cantos IX,, X. &
X1, First EpiTioN, 12mo, original boards,
clean and uneut, 25 1823
- Brypers (Sir Egerton) Letters on the
Character and Poetical Genius of Lord Byron,

ost Bvo, broken hds., uncut, but the title

efective having a piece torn out of it, 3s 1524
Gart (John) Life of Lord Byron, fine
porirait of Byron and the Countess Guiccioli,
12mo, cloth, 2s 6d 1830

Chaueer's Tdorkes, with additions now
first Published, with Life and Gloseary, wood-
cut portrait, with hiz Progenie, woodeut title,
arms, ctc., folio, calf, full gilt backs, damp
stained throughout, otherwise a good tall per-
fect copy, £2 28 Lond., Tslip, 1602
109 CHAUCER's Canterbury Tales, a New Text,

with illustrative notes, and a glossary by

Tromas WRIGHT, porirait and vignette, 226

pages, roy. 8vo, wrapper, da
200 COLERIDGE (S. T.) Essays on his own
Times, forming a Second Series of the Friend,
vols 1 and 8, 2 vols, feap. 8vo, soiled cloth,
3s 6d Pickering, 1850
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198

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller.

201 COLERIDGE.—QuanterLy RevIEW, Nos.
103, 105, and 118, each containing Article on
Coleridge also an Article on Campbell’s Life
of Mra. Siddons, the 3 Noa. for 4s 1834—5—7

202 CHURCH Builders, or Days of Yoreand Days
that are, a Poem in two parts by ErasMUS
Yorick, B, 4. Oxon, 44 pages, 8vo, Is :.ig-ﬂ

208 CHRISTMAS Carols, with appropriate Music
and an account of the Christmas Caral, front.,
4to, cloth, 2z &d Parker, 1833

204 DAVIS (Mary Anne) Fables in Verse, from
Jisop, La Fontaine, and others, 12mo, half
calf, vweor, 23 Weybridge, 1813

205 DIBDIN (T.) Last Lays of th&'r{lree ibdins,
containing 50 New Songs, &e., and 150 Se-
lections from his published and unpublished
writings, full length portrait in a sitting posi-
tion by Crowguill, 8vo, cloth, 28 6d N.D,

206 DUDLEY (M. E.) EmuerT the Irish Patriot
(with Copicus Hiztorical Notes) and other
Poems, frontispiece, 12mo, cloth, 2s 1836

207 DRYDEN (John) Poetical Works, Edited by
Robert Bell, with a Copious Biography and
Numerous Notes, 3 vols, 12mo, cloth, 3z 6d

Parker, 1854

208 ELLIOTT (Ebenezer, the Corn Law Rhymer)
Kerhonah, the Vernal Walk, Win Hill, and
other Poems, being Vol 3 of his Poems, 12mo,
cloth, 2 1836

200 More Verse and Prose by the Cornlaw
Rhymer, vol 1 only, 12mo, cloth, 1z 6d 1850

210 FALCONER (Edmund) Poems, viz., Memo-
ries, the Bequest of my Boyhood, First
Epition, 12mo, cloth, 23 6d 1848

211 FAWEKES (Francis) Original Poems and
Translations, vignette by Grignion and List of
Subseribers, 8vo, calf, 2= 6d 1761

Includes a Poetical Description, with notes of Bram-
ham Park, Yorkshire. Dangers amd Comiortzs of
Matrimony, The Smoking Doctor, Beau Dapper’s
Praise of Snufl, Epitaphs, ete,

212 FENZI (Cav..Sebastiano) English and Italian

Fugitive Verses, 145 pages, er. 8vo, wrappers,

22 lorence, 1860

GRAY (Thomas) Poeras, ilfustrated with pretty

plates by Westall, 12mo, half calf neat, 2z 6d

Sharpe, 1821

GROSART (Rev. A. B.) Who wrote “ Britain’s

Ida " (mis assigned to Edmund Spenser) 28

! pages, 12mo, wrappers, 1s 6d Blackburn, 1869

215 HORNE (R. H.) Orion, an Epic Poem in three

Books, AusTRALIAR EDITION, er. 8vo, wrapper,

25 6d Melbowrne, 1854

HURNT (G. H. L.) Juvenilia ; or a Collection

of P'oems written between the Ages of 12 and

18, frontispicee by Bartoloz=i, a long list of Sub-

seribers, 12mo, boards, uncut, 2s 6d 1801

LAMB (Charles) E)in.-c:imuna of English Dra-

matic Poets who lived about the Time of

Shakspears, with notes, Vol 1 only, 12mo,

cloth, oxcoT, 25 6d Moxon, 1835

LUCRETIUS CARUS (T.) of the Nature of
Things in Six Books, translated into English
Verse by Tho. Creed, explained and illustrated
with most copious (and curious notes) forming a
CourLeTE SYSTEM of EPICUREAX PHILOSOPHY,

front., 2 vols, 8vo, half calf, 3s 1714
Yol 1 defective in the preface.
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1, Orange Street, Red Lion Square, London. W.C.

210 MILTON (John) Poetical Works, edited by
Dr. Aikin, portrait and plates by Thurston, 3

vols, 8vo, shalby ealf, 3s Gd 1805
A large paper copy  ‘The plates are prools befora let-

ters, Lut slightly fox'd.

220 NORRIS (John, Rector of Bemerton) Miscel-
lanies comsisting of Poems, Essays, Letters,
ete., 8vo, old ealf, 28 6d 1699

221 OSSIAN's Poems, translated from the Galic
by Macpherson, and turned into Blank-Verze
by Davidson, 8vo, boards, uncut, 2s 6d

Salisbury, 18—
Has the list of subseribers,

222 POEMS by Viartor, 52 pages, 8vo, 1s 6d 1843

223 POEMS by Emisext LaDiEs, farticnlarly Mrs.
Barber, Mvs. Behn, Mrs. Cockburn, Mrs, Kil-
ligrew, Mrs, Madan, Mrs. Monk, Mrs, Philips,
the Duchess of Newcastle, and others, with an
account of the Writers, by Q. Colman and L.
Thornton, 2 volg, 12mo, poor half binding, and
gome Jeaves somewhat discoloured, fs 1773

Many of the Poems are searcely what might be ex.
posed from the pen of o Lady,

224 PERCY (Bp.) Reliques of Ancient English
Poetry, consisting of Old Heroic Ballads,
Bongg, and other Pieces of our Earlier Poets,

wpiece and vignettes, 3 vols, er. 8vo, poor
and broken binding, Bs, a few leaves slightly
etained 1794

225 PILKINGTON (Mrs. J.) Miscellaneous
Poems, 2 vols, 12mo, in the original boards,
uncut, 2a 6d 1706

226 PANNONIT (Jani, Poetarum sui Seculi facile

Principis In Hungaria) Poemata quae upsiam

reperiri potuerunt Omnia ad Manu Seriptum

Codicem BRegium Corvinianum exacta, recog-

nita, et cum omnibus quae adhue prodierunt

editionibus dilligentia Collata, plurimisque

Epigrammatis e praedicto M3, 2 vols, er. 8vo,

half calf, uncut, 3s 6d

Traiecti ad Rhenum, 1784

POPE (Alexander) Works, complete with his

last corrections, additions, ete., with notes by

Warburton, four plates by Hayman and others,

9 vols, er. Bvo, calf, ds 1751

Dilworth (W. H.) Life of Alexander

Pope, with a view of his writings, and many

CURIOUS ANECDOTES, full length portrait of

Poge in a sitting posture, 18mo, sheep, 2s 6d

1759
A clean copy of this uncommon chap book.

PROCTER (Adelaide Anne) Legends and

Lyries, a Book of Verses, Vol 2 only, 12mo,

cloth, 2= 1863

ROWLAKDS (8.) The Letting of Hvmors

Blood in the Head-Vaine, with a new Moris-

sico, daunced by seuen Satyres, vpon the bot

tome of Diogenes Tubbe, edited with a Pre-
face by Sip WarteEr Scorr, sq. 8vo, boards,
uncut, scarce, 8 6d

Printed, 1611, Edin., Reprinted, 1815

SHELLEY.—QuanTerLy REVIEW,No. 67,con-

taining an Article on the Posthumous Poems

227

228

2290

230

231

of Ehelley, aleo Articles on the Life of J. P.|
Kemble, and the Reminiscences of Michael |
Kelly, 8vo, uncut, 28 6d 18286 |
232 BHROVE Tuesday, a Satiric Rhapsody, with
a Stinging Preface by Anthony l'asquin, cr.
8vo, half calf, ¢s 6d 1791

233 BOLOMON. — Fnaxcis (Aone) A Poetical |

9

Translation of the Song of Solomon, with
notes, ete., 4to, half calf, 2s 6d 1781

Hag tho list of snbacribera,

234 SOUTHEY (lobert) Thalaba, the Destroyer,
a Poem, with notes, £ vols, 12mo, cloth, 24 6d

1821
Each vol. hag the Book Plate of ** Newman,"”

235 SWINBURNE {A. C.) Alalanta in Calydon, a
Tragﬂd;, title goiled and cunt, also a leaf torn,
but neither defective, 12mo, cloth, 2s 6d

Mozxon, 1865

Rosserrr (N. M.) SwispuryEe's Poems
and Ballads, a Criticism, 12mo, cloth, uneut,
as clean as new, 5s 1866

237 TALES of Terror in Verse, with an Intro-
ductory Dialogue, Jilustrated with a most Ior-
ribly (frotesque Frontispiece, coloured, cr. 8vo,
{2 used and soiled copy) ¥a Gd 1808

238 THE LAIRD O GLENALMOND,for the
Nightingale's Trill, 6 pages, 8vo, 2s 6d

Privately printed, 185 —

239 TRAILL (T. 8., M. .D.) The Fate of 8t. Clair,

a Norwegian Ballad, 15 pages, 8vo, 1& 6d
Privately printed, 184 —

240 WHITMAN (Walt) Poems, edited by W. M,
Rossetti, portrait, 12mo, cloth, 6s 1868

241 WORDSWORTH (William) The Excursion,
a Poem, 12mo, cloth, 2z 6d Moxon, 1844

242 ——— Poetical Works, Complete in 1 wvol,
portrait and vigneite, thick roy. 8vo, cloth, 6

Moxon, 1858

243 ADDISON (Joseph) Miscellaneons Works in
Verse and Proze, with some account of the
Author by Tickell, portrait, 3 vols, 12mo, old
calf, 25 6d 1746

244 PORCHESTER (Lord) Don Pedro, King of
Castile, a Tragedy, 8vo, uncut, 1s 6d 1828

245 MOLIERE's Miser, the French Text, with
a Free and Literal Trapslation into English
on opposite pages, 18mo, 1s 6d 1829

246 TALFOURD (T. N.) The Castilian, an Histo-
rical Tragedy, in five Acte, Firsr EpiTION,
12meo, cloth, 28 Gd Moxon, 1854

247 TAYLOR (Henry) Edwin the Fair, an Histo-
rical Drama, Finst Emtion, 12mo, 2s 6d

Murray, 1842

248 BLACEETT (Joseph) Remains, Poetical and
Dramatie, with Life by Pratt, portrait and
frontispiece, 2 vols, er. 8vo, half calf, 2s 6d

1811

249 SEELEY (J. R.) Parallel between Shake-
gpear, King Lear and the (Mdipus in Colono
of Sophocles—Youra (W.) On the character of
the Religions Belief and Feeling which per-
vade the Tragedy of King Lear—Hant (E. A.)
On the Tragedy of King Lear, Quoting and 11-
luatrating euch Passages as allode to the
Usagea of the Times in which Shakespeare
lived, being the Prize Essays of the City of
London School, 8va, eloth, 25 6d 1851

200 FOX (W. J., M.P.) Lectures to the Working
Classes, Vol 4, containing the Political Mora-
lity of Bhakespeare’s Flays, Living Poets,
Commeoen Interests of England and America,
gte., cr. 8vo, cloth, 28 6d 1849

251 JAMESON (Mrs.) Memoirs and Essays illus-
trative of Art, Literature and Social Morals,
Intluding ApsraipE KeMBLE and the Lyrical
Drama ih 1841, 13mo, cloth, 2s 6d 1880

236




10 J. SALKELD, English

251a DORAN (Dr.) Habits and Men, with Rem-
nants of Réeord tonching the Makera of both,
pest 8vo, cloth, somewhat goiled, 3s 1850
Incledes Remnants of Stage Dresses, Hats, Wigsand their
Wearers, Beards and their Bearers, touching Tailors,
including Stow, F-F:-nm!, Pepys, Hyam, ete., Chapters
on Beaux, Bean Nash, Beau Brumnell, Old Fashons,

ele.
252 BURY (Madame Blaize) Racine and the
French Classical Drama, sm. 12mo, boards,
1z 6d C. Knight, 1845
2563 [PARKES (Joseph)] Vindication of the
Drama, the Btage, and Public Morals, 8vo,
boards, 2s 6d Birmingham, 1826
254 ORPHEUS (The Modern) or the Cabinet of
the Muses, containing English Songs of Real
Merit, frontispiece, sm. 12mo, uncut, 1s 6d
Edin., 181—
266 GREEK CHORUSB,.--MoseLey (Rev., W. W.)
The Quantity and Music of the Greek Cho-
rus discovered, 40 pages, roy. 8vo, cloth, gilt
edges, 1= 6d Oxford, 1847
256 SMART (B. H.) Practice of Elocution, with
the Art of Acquiring the several Requisites of
a Good Delivery, frontlispiece, 8vo, half cloth,

28 1826
257 PUBLIC SPEAKER (The) and how to

make
one, by a Cambridge Man, 12mo, c]uth,sﬂa
186

258 SHAKESPEARE's True Chronicle Histo
of King LrIr and his Three Daughters, asit
hath been divers and sundry times lately
acted, 8vo, uncut, 2s 6d

Printed lﬁﬂﬁ—-.ﬁdﬁrfﬂtﬂd 17—
Has a pretty bookplate of Thomas Fox, Kilmartin,
259 CRITICAL Reflections on the Old English

Dramatick Writers addressed to Davip Gagr-
RICK, thin 8vo, half calf, 3a 1761
BELLAMY (Thomas) The Loxpox THra-
TRES, a Poewn interspersed with Sentiments
of Pity on the Fair Unfortunate, and Free
Heflzetions on the Lobby Lounger, the Orange
Women, the Place Keeper, and other Nui-
pances which degrade o London Theatre, 33
pages, 8vo, 28 6d 1796
ROBERTSON (T. W.) Davip GARRICK, a
Love Story, cr. 8vo, cloth, 28 6d 1865
KEMELE (Stephen George, Comedian) Odes,
Lyrical Ballads and Poems on Various Ocea-
gions, LaRGE PAPER, roy. 8vo, broken bds.,
UNCUT, but wants the portrait, 23 6d

260

261
262

-Edin,, 1809
263 KEMBLE (Frances Anne) Poems, stout
12mo, cloth, 3s Mozon, 1866

2064 SMITH (James and Horace) Rejected Ad-
dresses, or the New Theatrum Poetarum,
prretty portrait and woodculs by George Cruik-

shank, cr. 8vo, cloth, 3 Murray, 1873
WITH A SHOW in the NORTH, Reminis-
cences of MARE LeEMox by JoserH HaTtos,

together with Mark Lemon’s Revised Text of
Falstaff, frontispiece, My, Mark Lemon as Fal-

265

and Foreign Bookseller,

208 EDWARDS (Griffith, M. A., Carad Llangol--
len) Gwaith Pyrdyddawl, 12mo, eloth, 25
Bala, 18161
269 GOLDSMITH (Oliver) Poetical Works, prettyy
plates, 12mo, calf, 28 17931
270 GRAY.—AN Dmration oF Grav's Erroy,,
written by a SaiLor, 1806, with other Pieces,,
in 1 vol, 12mo, half calf, 2s 6d
271 LUCRETIUS's First Book of the Nature off
Things, translated into English Verse byy
Drummond, 12mo, bds., 18 6d  Edin., 18083
272 PUGH (Stephen, Land Surveyor) Early Dayss
and other Poems, 12mo, cloth, 2s
Swansea, 18590
Has the list of Subscribers at end.
273 TENNYSUN,—Horz TENNYSONIANE, sives
Ecloge e Tennysono Latina reddite, cum A,
J. Chureh, 12mo, cloth, 3s 18700
274 WHITE (Henry Kirke) Poetical Workas, por--
trait, 12mo, cloth, 3s 6d
Pickering's Aldine Poets, 18400
2756 MINTO (W.) Characteristics of English Poetss
from Chaucer to Shirley, stout er. 8vo, cloth,,
3s Blackwood, 18744
276 WEBE (J. Hemming) Essay on the Influences
of Poetry on the Mind, 86 pages, 8vo, 1z 6dd
18308

0| 217 MARMION Travestied, a Tale of Moderna

Times, by Peter Pry, Eeq., LARGE PAPER, roy..
8vo, soiled and hmk;n hm;rda. UKCUT, 38 éﬁ
18300

A humorous and somewhat coarse description in Hu--

dibrastic Verse of the notorious case of Mary Annes
Clark and the Duke of York.

278 MASSIEU (M. I'Abbe) Histoire de la Poesies
Francoise avee une Defense de Ia Poesiep
12mo, shabby old calf, 25 Paris, 17399

279 CASTERA (M.) Odes,12mo, original wrappers,,
uncut, 25 A msterdam, 17858

280 (EUVRES Choizes du Prixce CASTRIOTTOO

D' ALBANIS, contenant le portrait caracteris«

tique du Prince hereditaire de Prusse, UNEE

LETTRE AU CorGRES de L' AMERIQUE, ete., witha

& New Chapter of du Diable Boiteux, portrait,),

100 pages, 12mo, original wrapper, uncuat,,

BCARCE, 78 6d

No Printer's Name nor Place, 1782

MAGASIN Enigmatique contenant un grandl
nombre d'Enigmes ingenisuses choises entres
toutes celles qui ont parn depuis pres dum
Siecle, 12mo, French calf, gilt edges, bs |
Paris, 17677

RECUEIL des Quvrages de Poesie et d'Elo<
quence presentes a I'Academie des Jenx Flo+
raux in 1784, b, 6, 7, B8, 8vo, wncut, 28 64l
Toulouse, 17883

283 MORE (8ir Thowmas) Utopia, or the Happyy
Repnblic, to which is added the New Atlan«:

tis by Lord Bacon, with an Analysis of Plato'ss
Republic, and Copious Notes by J. A, S12
Joux, 12me, cloth, ds 18524

284 STORIES of Chivalry and Romance, viz,, thes
Knight of the Plumeless Helm, Enchantedd
Shield, Devil's Gorge, Traitor's Grave, ete.,.

281

282

glaill, cr. Bvo, soiled cloth, 2= 1371
266 MAYNARD (Walter) The Enterprising
Impressario, 8vo, soiled cloth, 25 6d 1867

267 BY RON.—Guicciont (Couxtess) My Recol-
lections of Lord Byron and those of Eve-Wit- |

nesses of his Life, portrait, post 8vo, cloth, 3s

12mo, bds., 25 6d 18277

285 ABOUT (Edmund) The Man with the Brokenn

Ear, frontispicce,1864—S8a8TINE(M.) La Bellee
Cordiere and her Three Lovers, 1864, in 11

18G9

thick vol, cr. 8vo, cloth, 3a



1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C,

288 HAWTHORNE (Nathaniel) Scanter LETTER,
and House of the Seven Gables, frontispiece
by Sir John Gilbert, stout 12mo, cloth, 3=

1851

987 WEBB (Mrs. J. B.) The Autobiography of a
Five Pound Note, front., 1853—Roe (A. 8))
I've been Thinking, or the Secret of Success,
frontispicce, Ipswich, 1855, in 1 stout vol,
12mo, half calf, 2z 6d

288 GASPEY (Thomas) Other Times, or the
?ﬂmks of Leadenhall, 12mo, bds., 25 6d (pub

186—

On fly leaf ' Tho. Watts, Eaq. (of the British Museum)
with the Author's Compliments, July 24th, 1869."

280 ROCHE (Regina Maria) CHILDREN OF THE
AnseY, a Tale, pretty plates, 2 vols, 24dmo, b,
calf neat, 3s 1825
One of the best knowu and probably most read of all
the Novels of this class. T well remember when I
was a Peripatetic Bookseller some 35 years ago, that
my Pack was more frequently uadone to supply the
“Children of the Abbey,” than all the other works

of Fiction thenin demand.

200 RADCLIFFE (Ann} Romance of the Forest,
frontispicce and engraved title spotted, 24mo,
bds., uncut, 1s 6d 1825

201 MOORE (Johm, M. D)) Zenvco, various Views
of Human Nature taken from Life and Man-
ners, Foreign and Domestic, 2 vols, 8vo, half
calf, 28 Gd 1789

Epwarp, Various Views of Human

Nature taken from Life and Manners, chiefly

in England, Figst Epitiox, 2 vols, 8vo, calf,

1796
MorpausTt, Sketches of Life, Charac-
ters, and Manners in various Countries, incla-
ding Memoirs of a French Lady of Quality,
Frrst EpitTion, 8 vols, 8vo, half calf, 4s 1800
A M5, Note 5ay5, “Fimshed Moore's Mordaunt, it has
no pretention in point of fable, but it pleases me
more than any of his Novels, all the Persons brought
forward are spiritedly and characteristically sketched,
it is impossible not to be delighted,"” &c.

View of Sociery and Maxxees in

FRravcE, BWITZERLAND, and Germany, with

Anecdotes of Eminent Characters, ete., 2 vuls,

1780—View of Sociery and MANSERS in

ITary, with Anecdotes, ete., 2 vols, 1781, to-

gether, 4 vols, 8vo, calf, 5s

View of Bocikry and Manwers in

Itary, with relation to some Eminent Charac-

ters, FirsT Epition, 2 vols, 8vo, calf, 3s

1780
Itary, Another, the 4th edition, 2
vols, 8vo, calf, 2s Gd 1787

Each vol has the nice old beok plate of The. Cowper
Hincks, Esq.

207 ——— Irary, Another, the 6th Edition, 2
vols, 8vo, calf, 2s Gd 1795
298 JoursaL during a Residence in
Fpanrce in 1792, with an Account of the Re-
markable Events that happened in Paris, 2
vols, Bvo, calf, 3s 1793
An interesting account by an Eye Witness of the Inci-
dents olthe French Revelution.
Journal, Ancther Edition, 2 vols,
8vo, calf, 98 6d 1793
800 —— MEepicar S8kEToHES, 2 parta in 1 vol,
8vo, half calf, 28 6d 1786
#01 DICKENS (Charles) Dealings with the Firm
of DompeY and Sox, W holesale and for Ex-
portation, & few piates plates slightly fox'd, and

202

203

294

205

206

11

@ 30il or two here and theve, otherwise a good
copy of the OriaiNarL EpiTion, 8vo, half calf,
168 1813
301*DICKENS (Charles) Breax House, illus-
trated by H. K. Browne, a few leaves soiled,
and 2 or 3 plates stained, otherwise a good copy
af the OriGINAL EpiTion, stout 8vo, half calf
neat, 16s 1853
302 DE FOE (Daniel) Memoirs of Capt. GroRGE
CARLETON, an English Officer, with the Man-
ners of the Spaniards 160 years ago, 8vo,
broken bds., 2s 6d, slightly soiled
Edinb., 1809
303 UNPUBLISHED Manuscript—MERCIA, a
Tale of History, in 2 vols, by the Author of
Oriental Wanderings, &e. (plainly and legibly
written), 260 folio pages, 10s
At end is=T. E., Yauxhall, Oct. 29, 1825,
304 SCOTCH PRESBYTERIAN ELOQUENCE,
or the Foolishness of their Teachings disco-
vered from their Books, Sermons and Prayers,

cr. 8vo, old calf, 2s tid 1719

Title and last leaf slightly damaged of this curious
volume,

305 EGYPTIAN MYSTERIES—Howarp (Robt.)
Revelations of Egyptian Mysteries, showing
that Salt was Fatally Hurtful to Human Na-
ture, ete., 8vo, cloth, 3a 13450

306 FREEMASONRY--Racon (J. D.) Ortho-
doxii Maconnique suivie de la Maconnerie
Occulte et de 1'lnitintion Hermetique, port,,
8vo, half morocco, 3s 6d Paris, 18563

307 RAGON (J. M.) Tuileur General de la Frane-

maconnerie ou Manuel de I'Initie contenant

l'origine Identique de I'Ecossisme et de Mia-
raim, les nomenclatures de 75 Maconnerie,

52 Rites, 34 ordres dits Maconniques, 26 Or-

dres Androgynes, 6 Academies Maconnigues,

ete., et de plus de 1,400 grades, roy. 8vo, half

limp cloth, 3s 6d Pariz, 1861

RAGON (J. M.) Ordre Chapitral Nouveau

Grade de Rose-Croix et I'Analyse des 14

Degres qui le precedent, etc., Paris, 186— ;

Rrruver pe KabposcH parfait initie Grade

Philosophique 5e et dernier degre du Rites

Francais, dit aussi Grand Elu Chevalier de

I'Agile Blanc et Noir, J/b—RITUELS DU

GraxDp InsrroTEUR et du Prince de Royal

Secret, fb.—RiTveL du Souverain Grand In-

gpecteur General 33 et dernier degre, Ib,, in

1 vol, roy. 8vo, half limp cloth, 3a 6d

309 BOUBEE (le F. J. 8.) Etudes Historiques et
Philosophiques sur la Franc Maconnerie An-
ciecnne et Moderne sur les Hauts Grades et
sur les Loges d'Adoption, 8vo, half cloth
limp, 28 6d Paris, 1854

310 KENTISH MASONS—Inwood (Jethro) Ser-
mons preached before wvarions Lodges at
Gravesend, Faversham, Grays,Woolwich, &e.,
8vo, bds,, 3s Deptford Bridge, 1709

Has the List of Subscribers.

311 HERVEY (John) Constitution of the Ancient
Fraternity of Free and Accepted Masons, 8vo,
cloth, 2 1871

312 ROBISON (John) Proofs of a Conspiracy
against the Religions and Governments of
Europe by the Free Masoxs, ILLuminari and
other SEcRET SocieTies, §vo, half calf, 3s

Edinb., 1797

308
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313 OLIWWER (Rev. G, D.D.) Historical Land-

marks and other Evidences of FREEMASORRY

. explained, with Corious INTERESTING NOTES,

illustrations, 2 stout vols, 8vo, cloth, 10s 1846

314 OLIVER (Rev. G., D.D.) The Theocratic

Philosophy of Freemasonry, 12 Lectures on

its Speculative, Operative and Spurious

Branches, Svo, eloth, 3s 6d Nottingham, 1840

815 OLIVER (Rev. G., D.1.) Signs and Symbols

Hlustrated and explained in a Course of Lec-

tures on Freemasonry, 8vo, cloth, 48 1837

316 OLIVER (Rev. G., D.D.) The Symbol of

Glory, shewing the Object and End of Free-
masonry, firont, &vo, cloth, 45 6d

Uppingham, 1850

317 OLIVER (Rev. G., D.I.) The Antiquities of

Freemasonry, comprizsing Illustrations of the

5 QGrand Periods of Masonry, 8va, cloth,

loose in covers and 2 leaves soiled, 82 1343

318 OLIVER (Rev. G., D.D.) The Star in the

East, shewing the Analogy which exists be-

tween the Lectures of Freemasonry, the Me-

chanistn of Imitiation into its Mysteries and

the Christian Religion, 12mo, cloth, 35 1842

319 HUTCHINSON (W.) Spirit of Masonry, a

New Hdition, with Copious Notes by the

Rev. G, Oliver, D.D.,, cr. 8vo, cloth, 3s 6d
1843
On Flyleaf—W. H. Adams, Esq., with the Editor's
Fraternal Hespects.

820 CURIOUS—HI1sTOIRE de SaMUEL ISVESTEUR

du Sacnk DeEs Rois, FrRacMENT d'un Vora-

GEUR AMERICAIN, traduit sur le manuserit

Anglaise, 133 pp., uncut, 5s Paris, 1819

UNPUBLISHED MS.—AccouxsT of a Jour-

NEY from Oxrorp to Lowpox by Waten, with

the Lonp Mavor Cravmivs SterHEN HUN-

reEn, Ezq., 15th July, 1812—City Barge and

Shallop, begins “the Lord Mayor Ald, Bridges

and Self sett off '—JouRNEY from REaDING to

Loxpoxs by Water by Invitation of the Lp.

Mavor, Samuel Birch, Fsq., August 21st,

1315, 14 leaves, and a folding printed table

of distances in the Thames, 12mo, wrapper,

ils

Hus also an engraved Map of the Thames Navigation
inserted; apparently the City Chamberlain's Frivate
account, onthe first page. He has written—"* The
whole expense of bringing the barges and shallop
from London to Oxford and from Oxford to London,
including both men and Locks, was ahout £30."

LONDON 106 YEARS AGO—SaveRr's Map
or Plan of London, Westminster and South-
wark, mounted on canvas and folded, 7s 6d
1775
LONDOX 58 YEARS AGO—Lavrie's Plan
of London and its Environs, showing all the
New DBuildings, being an original survey by
Joux OurHETT, mounted on linen and folded,
3s 6d 1823
LONDON 57 YEARS AGO—WarLis's Plan
of London, and its Environs, with References,
monnted on linen and folded, 3a 1824
LONDON 52 YEARS AGO—CrucHLEY's
New FPlan of London, including the East and
West Indin Docks, mounted on linen and
folded, 32 1520
CRUCHLEY s Map of the Environs of Lon-
don, 13} miles each way, from the meridian,
of 8t. Paul's, mounted on canvas and folded,
o]

821

422

423

926

1823 1

k@l

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

327 CRUCHLEY's Map of the County 12 miles
round London,showing the Roads,Gentlemen’s
Seats, ete., on a larger Seale than the Preced-
ing lot, mounted on canvas folded, 35 183—

328 LONDON 70 YEARS AGO—PaiLrirs's Pie-
ture of London in 1811, illustrafed with a
folding Plan of London, 1810. Map of the
Environs, Plan of the East and West [India
Docks, Plan of the Public Offizes, ete., at West-
minster in 1810, View of London from theRoyal
Ubservatory, Greenwich, ete., thick lﬂmo,n]iuésll::i
b -

320 BANK or ENGLAND—Life of ABRAHAM
Newrawp, Principal Cashier to the Bank,
with some Account of that Establishment
and an Appendix of Correspondence, capital
port,, or. 8vo, bds, uncut, 3z 1808

A fine clean copy.

330 ROYAL EXCHANGE—Tire (Sir William)

DeseriptiveCatalogue of the Antiquities found

in the Excavations at the Royal Exchange,

preceded with an Account of their Discovery
and some particulars relative to Romax Lon-

don, folding plan, 8vo, cloth, 2z 6d 1548

LONDON Citizens—Smy7a (Richard, Secon-

dary of the Poultry Compter, London) Obi-

tuary of, being a Catalogue of all such Persons
ng he knew in Life, from A.D. 1627 to a1,

1674, edited by Sir Henry Ellis, 4to, cloth,

3 Gd 1849

332 ENIGHTSBRIDGE—Davis (H. G.) Memor-
rinls of the Hamlet of Knightsbridge, with
Notices of its immediate Neighbourhood,
plates, er. 8vo, cloth, a soiled copy, 23 6d

1859

333 BEDFORD LEVEL—WeLLs (8.) The Lot

Book of the Bedford Level Corporation, with

the Orders as to the Tax and Arrear Rolls,

with the Nases of AL the OwseRs and all the

FPerions of Acquinixg the Same, map, 8vo,

cloth, 3s 1841

DODD (Stephen) History of the Town of

Wosvnrxs, its Appey and Vicinity, with a

Geneilogy of the House of Ruasell,ete., plates,

12mo, bds., 2s 6d Newport, 1818

Has the List of Subse:ibersz,

335 CAMBRIDGE—Master's (R.) Memoirs of

the Life and Writings of the Rev. THoMAS

BARER, of St. Jokn's College, Cambridge, with

a CATALOGUE of hiz Collections, 2 ports., 8vo,

calf, 38 6d Cambridge, 1784

CORNWALL.— Hovvoare (G. J.) RerorT of

the Casg of Tnosmas Pooirey, the Cornish

Well Sinker, sentenced to a year and nine

months’ imprisonment, for writing “ Jesus

Christ " on the top bar, and “T. Pooley " on

the 4th bar of a Clergyman's field gate, vicw

of the wretched gate nl}: the Rev, Paul Bush, 32

pages, cr. 8vo, very scarce, 25 6d (pub at 8d)

1857

327 DEVON.—Worrastox (T. Venryon) Lyra

Devonienses, Poems, 12mo, cloth, 2a
Macmillan, 1863

338 STIRLING (D. M.) History of Newton-
Abbot and Newton-Bushel ; also illustra-
tions of the Topography, Antiquities, ete., of
the circumjacent neighbourhood, 12mo, cloth,

25 6d Nama-dﬁﬁol, 1850
Has the List of Subscribers.

331

334

336
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880 CHOICE Belections and Original Effusions, or
Pen and Ink well Employed, by the Daughter
of a Clergyman, fruntispiece, 12mo, cloth,
2s 6d Royston, 1823
Surnames —
"Mr. Wise is a dunce, Mr. King isa whig ;
Mr. Coffin 's unupmmunlijpr'ighl!}' il
And huge Mr. Little broke down in a gig,
e, While driving fat Mrs. Golighy."”

340 DERBYSHIRE.—Kn~1aat (Charles) Journey
Book of Derbyshire, illuminated map and 23
woodcuts, sq. 8vo, wrapper, 1s 6d 1541

341 HAMPSHIRE.— KxioHT (Charles) Journey
Book of Hawmpshire, including the Isle of
Wight, illuminated map and 32 woodeuts, sq.
Bvo, wrapper, 1s 6d 184]

812 SBOUTHAMPTON QGuide, or an Account of
the Antient and Present State of that Town,
its Trade, Public Buildings, Charitable Foun-
dations, Fairs, Markets, Play House, and
Assembly Room, with the Times of the coming
in and going out of Stage Coaches, Machines,
Carmen, Posts, ete.,, FirsT EpiTion, 12mo,
cloth, sCARCE, 7= 6d Southampton, 1761

342*. Another copy, the Secoxp Epitio,
enlarged, 12mo, in the original wrapper, 23 6d

ih, 1776

813 BULLAR (John) Historical Particulars re-

lal'-irllg to Southampton, 8vo, uncut, but sviled,

1a 6 th. 1820

314 BRANNON (Philip) Picture of Southampton,

illustrated with 16 charming views, roy. 8vo,
1 [}

half roan limp, 2s
~ 345 NEW Picture of the IsLe of WicHT, /lustra-
ted with 36 charming viewsdrawn and engroved
by W. Cooke, 8vo, half calf, 3s, slightly ataiueg
180
BRANNON (Geo.) Sketches of Scenes in the
Isle of Wight, with Explanatory Notea de-
signed as a key to tha local description of
the Rev. Legh Richmond, 9 wiews, Lance
PAPER, imp, 8vo, half calf, 23 6d Wotfon, 1552

HEREFURD.—Hgesry (W. C.) Biographical
Nutice of the Very Rev, Richard Dawes, Dean
of Hereford, 27 pages, 8vo, cloth, 2s
For private circulation, 1367
KENT.—(J., Vicar of Greenwich) Visitation
Sermon at Dartford, May 3, 1709, 8vo, half
calf, 25 6d 1709
PICTURESQUE Steam boat Companion to
Greenhithe, Northfleet, Gravesend, the Nore,
and Herne Bay, with a Trip up the Medway,
8 prefty plates and numerous woodcuts, H6
zes, dvo, 28 6d 183—
ENTISH Visitor, containing visits to Herne
Bay, Reculver, Minster, Richborough Castle,
Ramegate, Kingsgate, Margate, etc., 23 pages,
12Zmo, 1834 —Hoberaft's QGuide to Gravesend,
folding view and map, 24 pages, 12mo, 1830,
the 2 for 2s
361 PEARCE (P. H., Teacher of Swimming,
Ramsgate) Versezs on the Queen's Visit to
Ramsgate, ete., ete., 16 pages, 8vo, printed on
one side only, 28 1842
FPractical Swimming Dook, and a
Poem on Swimmniing, interspersed with Anec-
dotes, etr,, ete,, 48 pages, er. 8vo, 2s 1843
853 LIVERPOOL, 110 years ago.—Ex¥1eLn (W.)
History of Leverpool, drawn up from Papers

346

47

348

349

350

352
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left by Mr. George Perry, brilliant impressions
of the fine views and map, folio, half calf,
BCARCE, 218 Warrington, 1773

The title soiled, and a plate or two slightly torn, but
not defective, otherwise a good tall copy.

364 DARTON's Map of the Environs of Liverpool,
mounted on linen and folded, 1s 6d 15—
LATHOM Houge.—JounNaL of the SiEce of
Lataos Housk in Lancashire, defended by
the CouxTess of DERBY, against Sir Thomas
Fairfax and other Parliamentarian Officers, in
1844, cr. 8vo, original boards, uncut, 3s 6d :
182
PRENTICE (Archibald) Historieal Sketches
and Personal Recollections of Manchester,
1792 to 1852, post 8vo, cloth, 3s Gd
Muanchester, 1851
CLARKE (Henry) the School Candidates, a
Prosarc BorresqQue, occasioned by the Erec-
Tion of a ScoooLMasTeR at the village of
SraeTrorD, near Manchester, Jan. 18th, 1788,
reprinted and edited from the original, and
edited with a Memoir of the Author, ete., by
J. E. Bailey, F.8.A., plates, cr. 8vo, cloth,
2 fid ih, 1877
FRENCH (G. J.) Life and Times of SAMUEL
Crompron, Inventor of the S8pinning Machine,
called the Mule, portrait and facsimiles, or.
8vo, cloth, 2= 6d ih, 1850
359 SIMPSON (R.) History and Antiquities of
LaxoasTER, Pedigree, view, ete,, 8vo, cloth,
3z Gd Lancaster, 1853
360 WAUGH (Edwin) Sketches of Lancashise
Life and Localities, er. 8vo, cloth, 8s éd
Dianchester, 1855
361 WATTS (J.) The Facrs of the Corron
Famiwg, jolding table, stout 8vo, cloth, Eaﬁ
1866

A well written and apparently an honest history of
this disastrous period.

362 LINCOLN, History of, containing an account
of its Antiquities, Edifices, Trade and Cua-
toms, 153 pages, er. 8vo, in the original
wrapper, uncut, 2s 6d Lincoln, 1825
MARTIN (F.) Life of Jomw Crarg, the
Northamptonshire Peasant and English Burns,
tHustrated with a few additional ports., views,
ete., loosely inserted, post 8vo, cloth, 4s 6d
Macmillan, 1865
FADEN's Lance MAP of NORTHAMPTONSHIRE,
fine view of the Elcanor Cross at Hareby in cor-
ner of map, mounted on linen and folded, 3s
1820
366 BROWNE (8ir Thomas, A't., M.D.) Christian
Morals, with a Life of the Author, by SaMUEL
Jonssox, and Explanatory Notes, portrait,
8q. 8vo, cloth, 2s 6d
Printed, 1756—Reprinted, 1863
360 OXFORD.—A Worp to the Hutchinsonians,
or Remarks on three Extraordinary Sermons
Preached before the University, by Patten,
Wetherall and Horne, 1756--Hearncore (R.)
Answer to Patten'sSermons, 1758 — Horxe({Q.,
of Magdalen) Apology for certain Gentlemen
in theUniversity of Oxford, 1756 —Parrex(T.,
D, D.) Bermon Preached before the University
July 13th, 1755, Oxford, 1765—8t. PETER'S
Christian Apology, a reply to Heatheote, Q-
ford, 1758, in 1 vol, 8vo, calf, §s

365

356

367

358

363

364
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367 LOWE (Robert) General View of the Agri-
culture of the Courry of NorrimcEanm, mop,
1794—Davis (T., of Longleet) Agriculture of
Wirrs, map, 1794, in 1 vol, 4to, half cali, 38
PRIESTCRAFT Defended, a Sermon occa-
sioned by the Expulsion of six Young Gentle-
men fiom the University of Oxford, by the
SHaver, Jonx Macceoway, frontispicce, 19th
edition, 46 pages, 12mo, uncut, 2s 1805
SHROPSHIRE GAZETTEER [or a complete
His of the County alphabetically ar-
ran with an apgcndix including a Burvey
of the County and Valuable Miscellaneous In-
formation, tlustrated with a map, portrails
and views, thick (866 pages), 8vo, calf neat,
6z 6d Wem, 1824
870 NORRIS (Henry) Poems on various Subjects,
with a Prologue in Defence of the Stage, 8vo,
original boards, uncut, 3s Tanunton, 1775
Has the List of Subscribers,

371 ANATEY's New Bath Guide, or Poetical Me-
moirs of the B —n—r—d Family, frentispiece,
18mo, half ealf, uncut, 1s Gd 170

372 HARRIS (William) Rambles about DubpLEY
CasTLE, plates, 12mo, cloth, gilt edges, 25 6d

Hales Owen, 1845
On fly leaf * From the Earl of Dudley, 186:7."

373 KIRBY (John) SurroLk TrRAVELLER, enlarged,

map, alio maps of the Roads, 8vo, half calf, 3s
Printed for J. Shave, Ipswich, 1764
Has a long List of Subscribers.

874 BRIGHTON.—The Road, the Place, the
People, with 10 humorous llustrations, 128
pages, er. 8vo, 2 (pub at 1s) 1862

3756 THORPE (Thomas) Deseriptive Catalogue of
the Batrree Aspey, Charters, Grants, and
Deeds, also a Mass of papers relating to the Fa-
mily of Browne, the Sidney’s, the Webster's,
and other valuable Records of Maxor Laxps
in Svussex, Keytand Essex, 8vo, cloth, 8s 6d

1835

376 HARRIS (Howell) Account of the Life of,
with a collection of his Letters from 1738 to
1772, Trevecka, 1791, with other Tracts in 1
vol, 12ma, half bound, 2s Gd

377 REPORT of the Proceedings at the Eisteddfod
at Brecon, Sept. 1822, with a facsimile of an
Ancient Manuscript of Aneurin the Bard, 63
ilngﬂ, 8vo, 28 Gd Brecon, 18238

378 PICKERING (Mrz) Poems to which are
added Poetical Sketches by John Morfitt, and
a Preface by Josern WrLToN of Solihull, ete.,
8vo, the 3 parts in the original wrappers, un-
cut, 3s Birmingham, 1794

379 CATECHISM, An Explication of the Church
Catechism for the use of the Parish of Crir-
roN CanpviLik, Steffordshire, 12mo, calf, 3s

Birmingham, 1761

380 HUTTON (William, Stationer, Birmingham)
Life of, with a Listory of his Family, portrait,
8q. 12mo, torn wrappers, 1s  C. Knight, 1520

381 JARVIS (J. W.) The Glyptic, or Muaee
Phusee Glyptic, a Serap Book of Jottings from
Sreatrorp-oN-Avox, and elsewhere, with an
attempt at Description of Henry Jones' Mu-
seum, numerous woodcuts, er. 8vo, cloth, ‘-’ﬂﬂﬁd

1875

382 WORCESTER SECTS ; or a History of the

Roman Catholics and Dissenters of Worcester,

363

360

J. SALKELD, Englich and Foreign Bookseller,

by Joux Noaks, front., stout 12mo, cloth,
2z 6d 1861
333 WORCESTERSHIRE Yromawry CAVALRY,
Memoranda relative to 1843, SurrLEMENT to
the Memoranda, 1854, 2 vols, Bvo, cloth, 3s

324 YORKSHIRE.—History and Description of
Ripon, Studley Park, Fountains Abbey, Hack-
fall, Harewood House, with List of Plants
growing in the Neighbourhood, map, plafes
and woeodents, 12mo, boards, 28 6d

Ripon, 1822

385 MAYHALL (John) Annpals of Yorkshire (or
Local Records), from the Earliest Period to
1860, ilfustrations, thick (768 pages) 12mo,
soiled cloth, 8z Gd eeds, 1861

386 GRAINGE (W.) YorksHInE LOXGEVITY: or
Records & Biographical Anecdotes of Persons
who have attained to extreme old age, within
that County, 12mo, cloth, 2

Pateley Bridge, 1864

387 BELFAST Directory for 1840—41, by Thes.
Martin, 12mo, cloth, 2s 6d Belfast, 1840

388 OHENEY.—EBarroun {Davip, of BALFOUR £
T'renaby) Odal Rights and Fendal Wrongs, a
Memorial for Orkney, with a Glossary, cr.
8vo, cloth, 4z 6d Edin,, P, P., 1860

The above is Introductory or Explanatory of a volume
presented Lo the Abbotsford and Maitland Clubs by
the author under the title of * Oppressions of the
Sixteenth Century in the Islands of Orkney and
Zetland."

380 GRAHAM (Patrick) Sketches, descriptive of
the Picturesque Scenery of Perthshire, in-
cluding the Trosachs, 12mo, bde., uncut, 2s

Edin., 1810

390 MYLES (James) Rambles in ForFARSHIRE,or
Sketehes in Town and Country, er. 8vo, cloth,
slightly sviled, 2s 6d Dundee, 1850

391 NORTH (J. W.) A Week in the IsLEs of
SCILLY, plates, 8vo, cloth, 38 Penzance, 1850

302 CHURCH Lands.—Letters written to Dr.
Burnet, giving an account of Canpivar PooL's
Becret Powers, from which it appears it was
never intended to confirm the alienations
that were made of the Apney Laxps,to which
is added two BreEvEs that Canp,PooL brought
over, Letters, ete., 40 pages, 4to, ds 1685

HEARKNE (Thomas) Collection of Curious
Discourses written by EMINENT ANTIQUARIES
upon our EXGLISH ARTIQUITIES, a8 STERLING
Moxey, AxtiqQuiTY of EHIREs, TERMS, CITIRS,
Dimexsions of the Laxp, OFrice and PRIVI-
LEGE of HERALDS, KNIGHTS MADE BY ABBOTS,
DiversiTy of Naves, Morros, Errraras, Bris-
ToL BELLS, ete., fine folding view of Edward
the Confessor's Chapel at Islip, and plate of
Domesday Abbreviations, Bvo, poor hinding, 7s
Oxford, 1720
304 GRONOW (Captain) Recollections and Anec-
dotes of the Camp, the Court and the Clubs,
1870—AxgcpoTEs of the Celebration of Lon-
don and Paris, with the last Recollections of
Capt. Gronow, 1870, 2 vols, cr. 8vo, boards,

G
3056 DENNIS.—Journal of a Tour through great
part of England and Seotland in the year 1810,
Performed by Alexander Dennis of Trembalt,
12mo, bds., 28 6d Penzance, 1816

303
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208 DERRICK (Samuel, Masler of the Cevemonies
at Bath) Lerrens written from Liverroor,
CursTer, Corkg, the Lakr of Kivnarsy,
Dugrrir, Toxeripee WELLE and Batn, fine
port. by Hibbert, 2 vols, 12mo, half calf, 3a 6d

1767
Each vol has the non-armorial bookplate of 5t Andrew
Ward, Esq., Horton Pagnell.

397 DORSETSHIRE.—CHRrox10LE of CRANBORXE,
being an account of the AxciENT Tows, Lorp-
sHIP and CHASE of CRANBOURKE, collected
from original Records, and other authentie
gources of Information, with appendix, notes,
ete., map and view, Bvo, cloth, 5a 1841

Contains a highly interesting account of the origin of
Hunting in Entain.

308 NORTHUMBRIAN Poet.—StorY (Robert)
Lyrical and other Minor Poems, with a sketch
of his Life and writings by John James,
F.8.A., fine porirail, cr, 8vo,soiled cloth, 2s6d

Bradford, 1861

300 IRELAND 237 Years Ago.—Tour (The) of
the French Traveller M. de la BouLraye Le
Govz, in Ireland, A.D. 1644, edited by
Crorrox Croggr, with notes and illustrative
extracis contributed by James Roche, Father
Mahoney, Thomas Wright, ete., cr, 8vo, cloth,
fis 1537

400 LEICESTERSHIRE,—Porrer (T. R.) His-

tory and Antiquities of Cuanxwoop Foresr,

with an appendix on the Grorocy, Botaxy,

and OmyiTHOLOGY of the District by J. B.

Jukes, Rev. A. Broxawm, and CHURCHILLBAB-

IRGTON, numerous plates, 4to, cloth, Ts 6d

Nottingham, 1842

A small piece of the corner of margin of the engraved
title, and a few leaves slightly soiled.

401 HAMPTON Court.—Scvsmuiecy (F.) Hand-
book for the Architecture, TaresTRIES, Paint-
ings Gardens and Grounds of Hampton Conrt,
with embellishments, engraved on wood
Ladies, 12mo, soiled cloth, 2a 1810

402 BATH.—Wnicnr (Rev. G. N.) Historic Guide
to Bath, with a FrLoga, ZooLocy, ete, of the
Neighbourhood, map and woodeuts, thick
12mo, cloth, 2s 6d Bath, 1864

403 BUNYAN (John) Pilgrim's Progress, complete
in two parts, with notes, peculiar portruit of
the Author and plates, Svo, ehabby sheep,
ds 6d
Birmingham, Printed by R, Martin, 10 Mount-

pleasant, 1786

404 ACCOUNT of the Present State of Great
Britain, plafes, including the Wilts Household
(Fods, sm. 12mo, half bound, 2a

Newbery and Carnan, 17—
Has the pretty non-armorial bock] plate of Ellen

Devis,

406 GENTLEMEN-AT-ARMS.—Cunrnixa (J. B)
gome account of the Anecient Corps of Gen-
tleman-at-Arms, fine portreit of Siy Chrislo-
pher Haiton, 8vo, cloth, fa 1850

406 EGYFTIAN Antiguities in the British Mu-
sevm, a deseriptive account of numerous woorl-
culs, 2 vols, 12mo, cloth, 2a 6d

C. Knight, 1852

407 RAY SOCIETY.—Rerouts on the Progress
of ZooLoay and Borawy, 1341-—1812, 8vo,
cloth, 2s 6d Edin,, 1845

Reronts on Zooroay for 1843—1844,

8vo, cloth, 23 6d 1847

408

1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C,
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409 RerorTs and Papers on Borawy, by
Dr. Zvcoanivi, Prof. Grigspach, Capn Na-
aiLl, and Dr. H. F, Ling, 8vo, cloth, 3s 1846
——— Mgyvex (F. J, F.) Geography of Plants,
with enquiries concerning the native Country,
Culture and nses of the Cultivated Plants on
which the Prosperity of Nations is based, trans-
lated by M. Johnston, 8vo, cloth, 3s 1846

DRESSER (C.) Unity in variety as deduced
from the vegetable kingdom, being an attempt
at developing that oneness which 1s discovera-
ble in the Habits, Mode of Growth, and Prin-
ciples of Construction of all Plants, numerous
wood cufs, &vo, cloth, 28 1860
OLD BOTANY.—Dopowaer (R.) Stirpium
Historine Pemptades =ex sive libri XXX, il-
lustrated with many hundreds of fine woodcuts,
folio, broken and shabby vellum binding, 128
Antwerp,, ex off. Plantin, 1583
Tovrserort (J. P.) lostitutiones Rei
Herbariae, illustrated with nearly 500 plates
containing many thousands of Figures, 3 vols,
4to, old ealf, with arms impressed in gold on
the sides, 85 6d Parws, 1700
WoonvinLe (W.) Medical Botany, cons
taining Descriptions, with plates of all the Me-
dicinal Plants, Indigenous and Erxotic, FIRsT
Emtiox, 8 vols, 1790, supplement, 1 vol, 1794,
r;am-fy 400 plates, 4 vols, 4to, boards, uncut,
8 fid
416 - Tuomrsox (J. V.) Catalogue of Plants
growing in the Vicinity of BeERwWICK-UPON-
TWEED, coloured plate, 8vo, bds., 23 64 1807
SEA WEEDS.—LaspsporoveH (Rev., D.)
Popular History of British Sea Weeds, com-
prising their structure, epecific characters,
arrangements and general distribution, with
gome noticea of the FrRESH WaTER ALGAE,
colowred plates, sq. 8vo, cloth, 3s
Heeve and Benham, 1851
MOSSES.—Ganrpiver (W.) Twenty Lessons
on Brimisi Mosses, second series, illustrated
with 26 Natural Dried Specimens, 12mo, cloth,
2 6d Dundee, 1849
DALRYMPLE (John) An Essay on Landscape
Gardening, now first printed from the original
Manuscript by the Editor Bolton Corney, 22
pages, 12mo, uncut, SCARCE, there having been
only a few copies printed, 25 6d
(reenwich, for the Editor, March 1823
PIDGEON (Edward) The Fossir. Remains of
the Axiuar Kixepowm, lustrated with 50
plutes, thick 8vo, cloth, 6s Whidaker, 18—
MANTELL (G. A.) Thoughts on a PERBLE, or
a First Lesson in Geology, First Epitiox, co=
foured frontispicee, 18 pages, sq. 12mo, bs
1836
Ancther copy, the Sixra EpiTion, 2
coloured plates, 5q. 12mo, cloth, 23 1842
——— Another copy, the Sevexta Epirion,
9 coloured plates, ete., 8q. 12mo, cloth, 2z 1846
Another copy, the Egarn EbIiTION
Exvarann, fing portrail of the author, 4 cos
loured plates and numerous woodeuts, sq. Bvo,
cloth, 38 6d 1849
421 GEMS. — Westrorr (H. M.) Manual of Precioun
Stones and Antique Gems, woodcués, cr. 8vo,
cloth, 2s 6d 1874

410
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425 TYLOR (A.) on the Formation of Deltaz, and
on the Evidence and Canse of great changes
in the Ses Level during the Glacial Period,
with the Laws of denudation and River
Levels, plates, 28 pages, 8vo, cloth, 25 6d
G.M., 1872
FISH.—Swaixsow (W.) On the Natural His.
tory and classification of Fisugs, AMPHIBIANS
and Reprives, woodeuts, 2 vols, 12mo, cloth,
B LC.C., 1828
ANGLING.—Wacrrox's (Izaak) The Com-
]}a{mt Angler, or the Contemplative Man's
esearches, being a Discourse of Fish and
Fishing, not unworthy the perusal of most
Anglers, Verbatim Reprint of the Rare First
Edition, er. 8vo, boards, uncut, 3s 6d
Printed 1653, Reprinted 185—
Warrox and Corrox’s Complete An-
gler, with Lives and Notes by Sir John Haw-
kins, new editicn, edited by James Rennie,
poriratt, woodcuts, and plates of Music, * The
Angler's Song,” 12mo, cloth, 2s
Manchester, 15844
WALTON (Isaak) Lives of Doxxe, Worron,
Hooker, Herpert and SANDEESON, 48mo,
cloth, uncut, 2s Pickering, 1827
Life of Joux Doxwe, Dean of St.
Paul's, illustrated with a Number of Orig inal
and highly interesting Notes by the Editor,
W. J. Tomlins, er. 8vo, cloth, 25 184—
EROOKES (R.) Art of Apgling, or a Sports-
man's Magazine, cumprisin% all that is Curious
and Valuable in the Art of Angling, front. &
woodcuts, 12mo, poor binding, 1770
432 BLAKEY (Robert) The Angler's Complete
Guide to the Rivers and Lakes of England,
12mo, goiled, 25 1859

416

427

428

420

430

431

433 Angling ; or How to Angle and where
to go, woodcuts, 1?mo, limp covers, 1s 6d

1855

1314 Another Edition, 1s 6d 1862

4350 LANMAN (C.) Adventures of an Angler in

Canada, Nova Scotia and the United States,

ortrait and woodcuts, post 8vo, cloth, slight-

¥ soiled, 3a 1348

436 FURSE (Thomas, Shipwright H.M., Dock

Yard, Plymouth, formerly Fisherman) The

Piccaarp Fisaixg, a Poem, with Notes, 24

pages, 12mo, 23 6d (pub 3d) 180—

437 SKYLARK (The) alias the Laverock, by

Jaques, 11 pages, 12mo, 1s 6d  Sterling, 1870

438 FALCONRY.—Freemanw (G. E) Practical

Falconry, to which is added How I becamea

Falconer, cr. 8vo, cloth, 28 1869

439 DOGS.,—The Dos, with Simple Divections for

his Treatment by * Idstone," woodcuts,cr. 8vo,

cloth, 28 Gd 1872

410 GREYHOUNDS.—GoorLake (Thomas) The

Covrser's Maxuvarn, or Stud Book, contain.

ing a History of Covrsing, Covnsixg CLups,

Lizts of Houwps, with their Siggs, Daus,

Owners, DEescriprioss, ete, porirail and
wooedeuts, roy. 8vo, half eloth, 3s

Liverpool, 15828

441 CATTLE.—Micis {John) Treatise on Cattle,

showing the most a.gpmwd Method of Breed-

ing, Rearing and Fitting for Use, Horsgs,

Asses, Munes, Horsep CATTLE,SHEEP,GoATs,

and Swixg, thich Evo, boards, uncut, 3z 1776

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

442 DAIRYING.—Twamley (J.) Dairying exem-
plified, or the Busisrss of CHREESE MaKING,
laiddown from approved Rules, ecollected
from the most experienced Dairy Women of
Several Counties during 30 Years' Practice in
the Cheese Trade, 8vo, half calf, 3a 6d

Warwick, 1717

448 SHORTHAND.—SrexoaraPHY compendized,
or an Improvement of Mr. Weston's Art of
Shorthand, plates, sq. 12mo, original wra
pers, uncut, scarce, 4s 6d Glasgow, 1782

Katural Skort-hand, by HoLpsworTH

and Arpripce of the Bank of England,

plates, also the Musical Appendix, 8vo, ealf,
1

ds 6d
Tayror (8)) Universal System) of
Stenography, or Short-hand Writing, plafes,
with one showing all the Terminations at one
view, 8vo, boards, 28 6d 1829
Moriyevx (T.) Introduction to
Byrowm's Universal English Short-hand, por-
trait of Byrom and plates, &vo, half roan, 2s 6d
Macclesfield, 1823
447 ——— Mavor (W.) Universal Stenography,
plates, 8vo, boards, soiled, 18 6d 1
Harpmxo (W.) Taylor Improved, or
an Universal Stenography on a New and Prae-
tical System, plates, 12mo, 1s 6d 18—
TroMAS (John, Athrau y Gelfyddyd)
Arcana Stenographia neu Egwyddorion Byr-
yeguf, 4 plates, and 8 pages, of Tetx, 12mo,
2s 6d Lianidiots, 1850
Short Hints on Short Hand, by a
Times Reporter, plates, 12mo, cloth, 1s Egnu
1
451 AREOSTATION.—DescripTioN des ExPE-
RiENCES de la MACHISE AEROSTATIQUE de
MM. de MoxtooLFIER par Favsas de Saixr
Foxp—PrEMIERE Suite de ]la Deecription des
Experiences de MM, de Montgollier, the fwo
containing between them 14 plates of the stages
-:;{i' the unsuccessful attempt to ascend, and the
rit ascent, introducing very charming views
of Pariz, plates also of the apparatus, 2 vols,
Paris, 1784—also Description de 1'Aérostate
I'Academie de Dijon, 4 plafes, Dijon, 1734, 8
wola, 8vo, ealf and half ealf, 10a
A highly interesting lot and rarely found together.
=- Turwor (Hatton) Astra Castra, Ex-
Eurimnnts and Adventures in the Atmosphere,
eing a Complete History of Ballooning, from
the Earliest Periods of ita Invention, and il-
lustrated with a host of plates, inchulding Fly-
ing A pparatus of many kinds, celebraled A4e-
cents, Accidents, Portraits, Views of Aerial
Ships, ete.,thick large 4to,half moroceo, 12s 6d
1865
MALLISON (W. H.) Advice to all who Bathe
for Amugement, Health, or who are desirous
of acquiring the Art of Swimmwing, frontds-
piece shewing a Person Equipped with the fa-
vention called the Seamen’s Friend and Ba-
ther's Companion, 47 pages, 12mo, 25 6d (pub
6d) (1809)

SWIMMING— Prarce (P. H.) Treatises on

the Artof Swimming, 32 pages, 8ve, 1s 6d
Llamsyute, 1842

444
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1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C.
455 DRAUGHTS —Srurces (Joshua) Guide to

the Game of Draughts, Revised and Improved

by Walter, woodeuts, 12mo, cloth, 2s 64 1835

456 CHESS--Lewis (W.) Elements of the Game
of Chess, 12mo, half cloth, soiled, ls 6d

1822

" 457 WHIST.—B** * * (Lizor. Cor.) The Whist

Player, the Laws and Practice of Short Whist
explained and lustrated, eoloured plates of
Cards, sq. 8vo, cloth, 28 6d 18186
458 SOMERVILLE (Mrs.) On the Connexion of
the Physical Sciences, Finst EDITION, 12mo,
bds., 3a 1834
Another copy, 7TH EDITION, bust port.,
1Zmo, cloth, 23 6d 1846

459

480 ASTRONOMY—Loxa (Roger, Master of Pem-

broke Hall, Cambridge) Astronomy in Five
Books, plates, 2 vols, 4to, calf, 43 6d
Cambridge, 1742

¢ 431 OLD FRENCH ARITHMETIC,—PgLETIER

(Jagues) L'Authmetique, title within woodeut
border, 12mo, vellum, 38 6d {(feneve, 1622

462 BABYNET (P. P.) L'Horographie et la Lon-

matrie ou Geodesie Nouvelle, Paris, 1647 —
ﬁHDEMBAI‘E!H Curieuse, plates, 6., 16635,
in one thick volume, 12mo, calf, 33 6d

. 463 CALCULUS—HIND (John) Principles of the

Differential Caleulus, with its application to
Curves and Curve Surfaces, 8vo, hali cloth,
2s 6d Cambridge, 1831
464 SPIRITS—Si&xs’ Table of the Concentrated
Strength of Spirits, with directions for the
use of his HyproMETER, 11tk Edition, 8vo,
cloth, 8a 1868
ABTROLOGY —Hacker (J. T.) The Student’s
Assistant in Astronomy and Astrology, also a
Digeourse on the Harmony of PEREROLOGY,
AstroLooY, and P'uvsiocsoMy, folding plate,
sm, 12mo, cloth, 2s 6d 1836
OLD MEDICAL.—Hanrvey (Dr. William)
Axaromicar Exercises concerning the Mo-
rio%s of Heant and Broob, with the Preface
of Zachariah Woed, and Dr. De Buck's Dis-
course of the Heart, 1663 —AnxaroMicar Ex-
ercitations concerning the CrecuLation of the
Broop, 1658, in 1 vol, 12mo, half bound, a
poor eopy cut close, bs
WILLIS (Dr.) London Practice of Physick
faithfully made English for the Pullick Goed,
capital impression of the portvait by White,
stout sm. 8vo, poor binding, 2s 6d 1685
468 TUNGRO (H. ab H.) Spadacrene Hoc est Fons
Spadanus et Obeervationum Medicarum op-
pido rararum, 18mo, vellum, 25 6d
Lugd, Eat., 1645
PHILOSOPHICAL Transactions abridged by
Jones, vol 5, with all the Latin Papers, trans-
lated into English, plates, thick 4to, old calf,

466

487

469

Lt ] 1749
The volume contains among other interesling and cu-
rirug Papeis, on Man's feeding on Flesh, The

Woodpecker s Tongne, Sizange Tumours, Dissection
of a Dropsical Woman, Progresa of Printing, Roman
Remains in Yorkshire, Sussex, Somerset, Norfolk,
Hemarkables in New England, California, &Le.

470 MORGAGNI (Jo. Baptiste, in Patavino Gym-
nasio ¢ Primaria sede Anatomen) Opera Om-
nia Anatomica et Opuscula Miscellanea, fine
port, and plates, § vols in 2, folio, bds., uncut,
108 Patavii, 1765

17

471 CONNOR (Bernard, M.D.) Dissertationes-
FPhyzicae, plates by Cole, 8vo, shabby old ealf,
g Ozonii, 1685
472 FRIEND (John, M.D.) Emmenologia in qua
Fluxus Mulisbris Menstrui Phaenomena Pe-
riodi Vitia cum Medendi Methodo ad Ratios

nes Mechanicas Exeguntur, 8vo, calf, 2s 6d
Lugd. Bat., 1720

473 BONTIUS (James, Physician to the Dulch
Setelement at Batavie) Account of the Diseases,
Natural History, and Medicines of the East
Indies, tramslated from the Latin, with Anno-
tations, 231 pages, 8vo, wrappers, uncut, ﬁﬁﬂ

474 WHY NOT—A Book ror Every WoMax, by
H. R. Storer, M.D., of Boston, 12mo, cloth,
ds Boston, Mass., 1866

4756 HASLAM (John) Observations on Madness
and Melancholy, with some Curious Cases,
1809 —IrLustRaTiONS of Madness exhibiting a
singular Case of Insanity, with the Tortures
of Bomb-bursting, Lobster-Cracking and
Lengthening the Brain, plate, sheet fox'd,
1810, 2 vols, 8vo, bds., 3s

476 FOSTER (Thomas) Observations on the Ca-
snal and Periodical Influence of particular
states of the Atmosphere on Human Health
and Diszeases, particularly Insanity, with a
Table of Reference to Authors, 8vo, boards,
28 6d 1817

477 RABIES—Grroman (James) A Dissertation
on the Bite of a Rabid Animal, coloured plate,
Bvo, bds., 25 6d 1812

478 RANKING (W, H., M.D.) Retrospective Ad-
dress on Medicine at Norwich, August 1848,
8vo, cloth, g. e., 21 Worcester, 1847

479 HAWKINS (F. B., M.D.) Elements of Medi-

cal Statistics, being the Substance of the Cul-

gotonian Lectures, with additions illustrative
of the Salubrity, Longevity, Mortality, etc,
of the principal Countries and Cities of the

World, 8vo, half calf neat, 3s 1829

PRICE (Rev. T.) Essay on the Pliysiognomy

and Physiology of the Present Inhabitants of

Britain with reference to their Origin, also Re-

marks on the Physiognomical Characteristics

of Ireland, 8vo, cloth stained, 2s 6d 1829

ELLIS (G.) Irish Ethnology Socially and Po-

litically Considered, embracing a general out-

line of the Celtic aud Baxon Races, 12mo,

cloih, 2s Dublin, 1852

MADDEN (R. R.) Monuments of Primeval
Antiquity of Identical Type, Origin and Usges
existing in Northern Afriea, Ireland, England
and France, of the Relations to be inferred
from the identity between a Tribe or Colony
of Northern Africaand the People of the Bri-
tish Isles and Gaul, 70 pages, 8vo, title soiled,
28 Bd 15862
483 LITTLEBURY (Isaac) Herodotus's History
translated from the CGreek by Isaac Little-
bury, map, 2 vols, 8vo, old ealf, 2a 6d 1720

484 PLINY's Epistles translated, with Observa.

tions on each Letter and an Essay on Pliny's
Likﬁ Joux Earr of Oviery, 2 vols, 8vo,
old calf, 25 6d 1751

480

481

482



18

486 PLUTARCH's Liver, translated with Notes,
ete., from Dacier and others, Heads, 8 vols,
12mo, old calf, 3a Gd 1770
PHILELFI (Francisci) Epistole Omnibus qui
pure et Latine seribere cupiut multum utiles
et necessaire, goifiic letler, fine woodeut title
and full page Devices at end, Leidis, 1509 —
TorrrsTizt (H.) Titulns Hujus Operis, gothic
letter, Antwerp., 1511, in 1 vol, sm. 4to,
vellum, 108

ANCIENT Empires, their Origin, Succession

and Hesults, with a View of the Unity and

first Migrations of Mankind, 8vo, cloth, 2s 6d
RTS8, 18—

RENAN (M. Ernest) Essay on the Ace and

Antiquity of the Book of NapaTHEAR AGRI-

CULTURE, with a Lecture on the Position of

the Shemetic Nations in the History of Civili-

gation, cr. 8vo, cloth, 25 8d Trubner, 1862

4890 JEWS.—Tama (M. D.) Transactions of the
Parisian SaNHEDRIM, or Acts of the Assembly
of Israelitish Deputies of France and Italy
held at Paris in 1806, translated with a Pre.
face and Notes by F. D. Kirwan, Svo, broken
bds., uneunt, 3s 1807

Has a list of the Deputies nssembled.

400 PATTON (R.) Principles of Asiatic Monar-
chies, Invesligated and Contrasted with those
of the Monarchies of Kurope, shewing the
Dangerous Tendency of Confounding them in
the Administration of the Arrairs oF IxbDia,
8vo, boards, uncut, fa 1801

A former owner has written on the cover of this volume,
“I was 12 years looking for this Book."

491 SMITH (Tho., Fellow of Magdalen Coll , Oxon,
Remarks upon the Maoners, Religion and
Government of the Turks, 1678—GEoRGI-
resEs (Joseph, drekbishop of Samos) Decrip-
tion of the Present State of Samos, Nicanria,
Patvos and MoUNRT ATHOS, 1478, in 1 vol, 8vo,
ealf, 31

GALT (John) Letters from the LevasT, con-
tainivg Views of the State of Society, Manners,
Opinions and Commerce of GRECCE, ete, map,
8vo, @ fineclean copy in the original boards,
uncut, 38 1813
REFPORT of His Grace the Arcmbpisnor of
8yra and TeNOS on his Journey to England,
in the Original Greek, with an English T'rans-
lation, portrait of the Arehibishop in full Dress,
8vo, cloth, 28 §d 1871
LEMPRIERE (W., M D.) Tour through the
Empire of Morocoo, with a particular Account
of the Rovar Hanem and of the Persons, Cos-
tume and Habits of the Emperors’ Ladies,
map, &vo, culf, 25 6d Newport, 1813
DAMBERGER (C. F.) Travels through the
IsTERIOR OF AFRICA between 1781 and 1797,
faithfully translated from the German, map
and coloured plates, 8vo, boards, 23 64 180]
SPAIN under CHagLes the Secoxp, or Ex-
tracts from the Correspondence of the Hon,
Alex. Stanhope, British Minister at Madrid,
1690—1689, 8vo, cloth, 2s 6d 1840
DESPATCHES and Correspondence of the
Manrquess WELLESLEY, K.G.,during his Lord-
ship's Misstox to Sraiw in 1809, Edited hy
Montgomery Martin, 8vo, bds,, 2s 64 1838

4586

487

488

492

493

494

405

496

497

J. SALEELD, English and Foreign Bookseller,

498 BERGENROTH (Gustave, one of the Editors
of the State Paper Callendars) Memoir of, with
a Copious Historieal & ppendix by W. C. CanT-
WRIGHT, M.P., cr. 8vo, cloth, 3z Edin., 1870

A readable and truly interesting Biography.

499 RIVER (M. F.) Memoire sur les Ruises pu
Viern EvEREUX dept. de I'Eure, 16 plates, 8vo,
cloth, 3a Evreux, 18—

500 ESSAIS Historiques et Anecdotiques sur L’
Axcieny Comre, LEs CoMTES ET LA VILLE D'
Evnevux, par M. pe Sr. AMawp, Fereux, 1813
—BUITE des Esaais depuis 1'an 1200, T, 1815,
in 1 vol, 8vo, cloth, 3s

501 ROCHELLE.—Histoire de la Rebellion des
Rochelois, wants title, 12mo, vellom, 3z 162—

502 D'OSSAT (Cardinal) Lettres avec des Notes
Historiques et Politiques de M, Amelot de la
Houssaie, porfrait, b vols, 12mo, old calf, 3s

Amst., 1707

503 NOUVEAUX Entretiens de MarrHORIO et de
Pasquin sur la Nouvelle Paix de 1'Angleterre
avee la France contenant les Motifs de Celle
Paix, et plusieurs choses Curieuses et Diver-
tissantes, 12mo, wrapper, uncut, 2s 6d

Cologne, 1713

504 HUGENOTS.—SmEnLEY (Rev. E.) History of
the Reformed Religion in France, 14 portraits,
gome stained, 3 vols, 12mo, cloth, 98 1832

605 NAPOLEON ITI.—Canristmas (Rev. H.) Brief
Memoir of the Life, Reign and Policy of Napo-
leon 1I1., 12mo, half calf neat, 2s 1855

506 RUSSIANS 00 YEars Aco.—SrorcH (Henry)
Picture of PETERSBURG, being a copious and
full description of the Place and its Inhabi-
tants, their Life, Manners, Diversions, etec.,
translated from the German, folding plan and
wiew, thick 8ve, boards, 3z 6d 1801

On fly leaf., W, Domvilla from W. Tooke, 1801,

Tooke was the Aunlhor of several works relative to
Bussia,

507 CHAP BOOK.—Dmworte (W. H.) History
of CharlesXII. of Sweden, from the French of
Voltaire, portrait, 18mo, sheep, 1s 64 1760

508 AUSTRALIA., — Barnxeron (George) Ac-

count of a Voyage to New South Wales, with

an Account of his Life, Travels, and S8peeches,
ete., portrail, map, and colowred plates, includ-
ing views of Sidney 80 years ago, ele., 1810— |

History of NEw SovrtH Wares, including

Borany Bay, ete., coloured plates of the Na-

tives and their Customs, Naturel History, elc.,

1810, 2 vols, 8vo, half calf, 10s

NEW ZEALAND.—Dirrexpacr (E., M. D)

Travels in New Zealand, with Contributions

to the History, Botany, and Natural History |

of that Country, also a Copious Account of
the Lanavace of New Zealand, with a GRAM-

MAR, DICTIONARY, ete., plates, 2 vols, 8vo, cloth,

Ga

SPEED (J.) Historie of Gt. Britaine, under -

the Conquests of the Romans, Baxons, Danes,

and Normans, illustrafed with numerous wood-
culs of Medals, Coins, Crests, ele., but no pors
trait {(over 1300 pages) thick folio, half calf, 5s

1652

A nzed eopy, and 2ome of the leaves slightly defective.
F11 CHARLES I.—8ober Sadness, or Observa-
tions upon the Proceedings, Pretences, and
Designs of a Prevailing Party in both Houses
of Parliament, 47 pages, 4to, 25 6d 1643

509

510
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© 517 MANLEY (Sir

e

514 LE

HR T T R NG

the Regecides, with Biographies of Bradshaw,
Ireton, Harrison, and others, portrait of the
King, and views of his Trial and Execution,
12mo, calf, 2s 6d 1832

513 HERBERT (8ir Thomas) Memoirs of the Last
two years of the Reign of Charles I., with a
Particular Account of the Fuserar of the
Kinp, cr. Bvo, half cloth, 25 6d 1815
ERS betweeen Col. Robert Hammond,
Governor of the Isle of Wight, and Gen.
Fairfax,Lieut. Gen. Cromwell and Commissary,
Gen. Ireton, etc., relating to Charles I, now
first published, 130 pages, 8vo, 28 6d 1764
A M3, nofe says this was the last literary Undertaiing

of Dr. Bireh, who waa killed in the Hampstead Road,
at the time these letters were in the presa.

615 CHARLES Premier Roi d'Angletere, Con-
damne a Mort par la Nation Angloise, et Bixa
Amiral Anglois Fusille par Ordre de la Meme
Nation, Entretiens de leurs Ombres aux
champs Elisees, 12mo, calf, scarcr, 4s 6d

Amat., 1757

616 LE TRIOMPHE de la Liberte ou L'Irrevoca-
belite du TesT, et autres Loix Fondementales
der Etasta prouver, par le Droit Divin par le
Diroit Naturel, par le Droit de la Nation, et
par le Mort Tragique de CharlesStuward Pere
du Roi Regnant, 18mo, original wrappers, un-
cut, but stained, 3s 168

Roger, Governour of Land
Guard Fort) History of the Rebellions in Eng-
land, Scotland, and Ireland, with all the most
Material Passages from the year 1840 to the
Beheading of the Duke of Monmouth in 1685,
Jfrontispiece, 8vo, half calf, 3s 6d 1691

518 CROMWELL. — Lire of Oliver Cromwell,
Lord Protector of the Common Wealth, good
tmpression of the fine trait by VFeriue, 8vo,
old calf, 3s yine: gor 2 E?I 75l

619 ASCHAM (Aunt, Gent) The Confusions and
Revolutions of Governments, 1640—Disxey
(W.) A Transcript of Government, 1681—
BuRrET (Tho.) Essay upon Government, 1716
—in 1 vol, 12mo, half calf, 8z

6520 COKE (Roger) A Detection of the Conrt and

State of England during the Reign of James

1., Charlea 1., The Commonwealth, Charles 11,

and James IL, consisting of PrIvaTE MEMOI1RS,

also an appendix discovering the Present

State of the Nation, 2 vols, sm. &vo, old

shabby calf, 3s 1694

CHAMBERLAYNE (Edw.) Angliae Notitis,

or the Present State of England, with the

Names of all the Chief Officers,Civil and Mili-

tary, ete., 14th Edition of the first part and the

11th of the second, a poor eopy, stout 12mo,

old cali, stained, 88 1682

Another, the 38th Edition of the

South Part, and the 17th of the North Part,

thick 8vo, ealf, 8s 6d 1755

AUTOBIOGRAPHIES.—Vol 2, containing

the Lives of Humg, LiLLy (the Astrologer)

and VOLTAIRE, portraiéts, 12mo, cloth, 25 1829

POLITICAL VENALITY. — DoDDINGTON

(Geonce Buss, Baron of Melcombe Reyis)

Diary from March 1749 to Feb. 1761, with an

appendix of Curious and Interesting Papers

by H. P. Wyndham, 8vo, half morocco, 85

Salishury, 1784

b21

622

£23

b4

1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C.
,5:':'512 TRIALS of Charles the First, and of some of

81529

19

525 RADICAL, — Mexomr of Tuomas Hamoy,
Founder and Secretary to the L.C.8,, for dif-
fusing Useful Political Knowledge amongst
the People, until his Arrest for High Treason,
written by himself, 8vo, half cloth, 28 1832

526 ROYALTY. — Rovar RECOLLECTIONS or a
Tour to CHELTENHAM, GLOUCESTER, WOR-
cksTER, and Places adjacent in the Year 1788,
114 pages, 8vo, 2a 6d 1788

527 GEORGE III. and AMERICA.—LerrrEs
PreciMINAIRES sur les CriMus DU Ror GrORGE
111., Adresses au Citoyen, DExIS, par un Of-
ficier AMERICAIN, both partsin 1 vol, cr. 8vo,
limp. wrappers, EXCESSIVELY RARE, 218

Paris, De U Tmprimere des Saxs CuLorres, Maison

cidevant de ' A ssumption, rue honore Solo, 17—
The text of this rare volume is entirely in English, with
the Exception of the title pages which are in French,

a small picce has been eut off the top Margin of
the title to part I, otherwise it is a good clean copy.

528 PRINCESS CHARLOTTE.—Humsn (Robert)
Memoirs of her R.H. Charlotte Augusta Prin-
cess of Wales, with a variety of Anecdotes,
Specimens of her Compositions, Facsimiles of
Her Hand Writing, ete., portrait and plates,
1818—A Sacrep MueMoriaL to H.R.H., being
copious Extracts from over 120 Sermons,
preached on the Day of her Interment, 1818,
in 1 thick vol, 8vo, calf, 4a 6d
ROYALTY.—Mgemoms of the Dure of KexT,
portraif, Smeeton, 1820—A Pair of Spectacles
for Her Majesty to see where some of our
over busy and meddling Queens have been
wrecked, by the CoppLER of SOUTHWARK, i,
183—THE Quees and her Chaplain, or Doc-
tor Hook's Sermon,for which he was dizmissed
from his Royal Chaplainey, December, 183—
the 3 Pamphlets for 8s 6d
BRUNEL.—Beamisa (R.). Memoir of the
Life of 81k Manc Isamparp Bruwern, Civil
Engineer, portrait and plates, Svo, cloth, ?-lssgg
LOCKE.—Devey (J.) Life of Josern LoCke,
Civil Engineer, portraif, 8vo, cloth, 3s ?gﬁg
532 PUGIN.—FrIreY (B.) Recollections of A. N,
WeLsy Puain, and his Father Avcustus Po-
G1w, with Notices of their Works, and an
Appendix by E. Sheridan Purcell, portraif and
plates, 8vo, cloth, 88 6d 1861
533 THISTLE (The) a Dispassionate Examino of
the Prejudice of Englishmen in General to
the Beoteh Nation—Rose (The) being a De-
tection of the Thistle, ete., 1747, with other
Tracts in 1 wol, 8vo, half calf, 88 Gd
634 TRAIN.—Parrerson (John) Memoirs of Jo-
serH Tramw, F.8.A., Scot., the Antiquarian
Correspondent of Bir Walter Scott, 12mo,
cloth, Zs 6d Glasgow, 1857
636 TRUE RELATION of the Proceepixgs
against Joun OGILVIE, a Jesuit, especially at
his arraingement and Exrourion, which waa
at Grascow, the last of Februarie, being on
Tuesday, 1615, 86 pages, 4to, wanting the
title, 5s Edin., 1615
636 CHAMBERS.—Memoir of ROBERT CHAMBERS,
with Autobiographic Reminiscences of WIL-
LiaM CHAMBERS, wigneile portrails, cr. 8vo,
half roxburghe, 38 1872

630
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537 REMARKS on the Account of the Danghters
of James L., King of Scotland, Pedigree, 12
pages, 8vo, 28 PP, 16—

538 COOKE (Edward) The Character of Warre,

or the Image of Martiall Discipline, contain-

ing many excellent Policies and Stratagems,
being a work fit for all Noble, Generous and

Good Spiritas, that loue Honour or Honourable

Actions, 81 pages, 4to, Ga 1626

MONRO (Col. Robert) His Expedition with

the Worthy Scors RecIMENT, called Mac

KEvES REGIMENT, levied in August, 1626, by

Siek DoNarp Mac Key, Lorp Waees, for his

Majesties Service of Denmark, and afterwards

under the Invincible King of Sweeden, to

which iz added the Abridgement of Exercise,
for the Use of all Worthie Cavaliers, folio,

old ealf, scarce, £2 23

Printed by William Jones in Red Crose Streete,

1637

Has the Names of all the Scottish Officers, called the

Officers of the Field, Monro wasthe oiiginal of Sir
Walter Scoti’s Dugald Dalgetiy.

540 INFANTRY.—Srvarr (H. B.) History of

Infantry from the Earliest Times to the Pre-

sent, cr. 8vo, cloth, 2s 6d 18152

BRITISH Regiments—Mac Kmxox (Colonel)

Origin and Servicesof the CoLDSTREAMGUARDS,

tllustrations, 2 vols, 8vo, a much used and

goiled copy, the last leaf of vol 1 badly inlaid,

ds 6d 1833

580

041

Useful for working purposes,
CANNON'sBRITISH Recimests— Historical
Records of 8thor King's Foor,1844—15th,or
YorgsHIRE EasT Bipinc, 1848—31st,0or Hoxnr-
INGDONSHIREREGIMENT, with an account of the
Services of the Mariye Corrs, 1350—30th,
or Donsgrsaing ReciMext, 1853 —87th, or
Royar Inisg Fosiniens, 1853—02nd High-
landers, wanting title, all wanting plates, and
more or lest soiled, the 81x, unbound, for Ga

Useful for working purposes.

CAMP Discipline, Military Honours, Garrison
Duty, ete., a System of, plates, 8vo, calf, 355?
17

SYNGE (Colonel) The Derexce of ExoLaxD,
a Military Sketch, map, stout 8vo, cloth, 3s

Portsmouth, 1872
5456 SMITH (Major Gen. M. W.) Modern Treatises
of the Three Arme, with Reference to Recent
Improvements, plates, 8vo, eloth, 28 6d 1869
JAMES (Charlez) New and Enlarged Military
Dictionary in French and English, 2 stout
wvolzs, 8vo, calf neat, Sz 6d 1810
D’AGUILAR (Major Gen.) The Practice and
the Forms of District Regimental and Detach-
ment Courts Martial, revised by Endle, 8vo,
cloth, 2s 6d

642

o043

Hid

b6

547

643
FPeace, with Annotations, porfrait by Cross,
thick sm. 8vo, shabby old calf, a poor copy, 23
1654
Other editions in the Original Latin in Stock.
MONTESQUIEU's Spirit of Laws, transla.
ted by Nugent, stout 8vo, calf, 23 6d 1793
Copies of other Editions in Stock.

650 DE LOLME {J. L.) on the Constitution of
England, with Comparisons of Republican

649

i 561

Dublin
l
GROTIUS (Hugo) of the Law of Warre and 563 GEE (Joshua) The Trade and Navigation of !

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

Forms, ete., portrait, 8vo, calf neat, fine copy,
2s 6d 1817

551 CANARD (N. F.) Moyens de Perfectionner le
Jury, Moulins, 1802—Bovrcoreson (C.) Me-
moire sur les Moyens de Perfectionner en
France |'Institution du Jury, Paris, 1802—
Boxwer (J. E.) du Juri en France, ib., 1802,
in 1 vol, sm. 8voe, half calf, 35 6d

552 HOLYOAKE's (G. J.) History of the'Last
TriaL by JURY for ATHEISM in England, a
Fragment of Autobiography, 12mo, cloth,
scarce, 3s S, Watson, 1850

553 LE PROCES de MoxTARGEs, affairede Liberte
des Cultes jugee en appel par la Cour Royale
d'Orleans, 143 pp., 8vo, 22 6d Paris, 1838

564 TRIAL of Daxier Isaac Earox for Pub-
lishing a Libel entitled Politica for the People,
or Hoac's Wasn, at the 0ld Bailey, Feb, 24ith,
1794, 62 pages, 8vo, 23 6d 1794

555 BABBAGE (Charles) On the Economy of Mas
chinery and Manufactures, 12mo, cloth,
glightly soiled, 23 185—

566 BURDETT COUTTS—Summary Account of
Prizes for Common Thiogs, offered and
Awarded byMies Burdett Coutts at theWhite-
land’s Training Institution, &vo, cloth, Eaﬁﬁd

185
On bastard Title—*'* With Miss Burdett Coutts’ com-
plimente.”

567 CAREY (H. C.) The Past, The Present and
The Futurs, post 8vo, cloth, 33 6d

Philadelphia, 1859
Includes Man and Land, Wealth and Land, Man and |
the Standard of Yalue, Celonization, Treland, India, ,

etc.
On the Fly—""Ta Mr. Coultas, with the Author's res .

spects.

558 CARPENTER (William) Political Text Book, ,
includes Political Rights, Creation and Distri- -
bution of Wealth, ete., sm. 8vo, cloth, 2s g-gi
18331
CHILD (Sir Josiah) New Discourse of Trada:
with our WooLLEN Manufactures, BaraxcEof !
Trane, Nature of Prawxrations, ete.. 12mo,,
calf neat, 3a 1694 |
560 CLIFFORD (F.) The Agricultural Lock-out of !
1874, with Notes upon Farming and Farmi
Labour in the Eastern Counties, cr. 8vo,cloth, ,
2s 6d 187614
DEMOCRATIC REVIEW (The) of British y
and Foreign Politics, History and Literature, ,
edited by G. Jurrax Harxev, from No. 1,.
June, 1849, to May, 1850, both inclusive, qy. .

all published, er. 8vo, cloth, 5s
J. Watson, 1850 )

5659

562 EXTRAORDINARY RED BOOK.—A List:

of all PLaces, PEnsions, SiNEcURES, &c., with

the Namgs of the Recipients, 12mo, boards,,
25 6d 18183

Great Britain Considered, showing the Surest®
Way for a Nation to INcrREasE RICHES is too
PReEVEST the IMporTATION of such Foremewi
CoumoDiTiFs as may be Ra1sgp or Maxurac--
TureD at Home, 4tk Edition, with a Supple--
ment, 12mo, calf neat, 85 6d 17381

584 HEATHFIELD (R.) Eszays on Finance, Tax- .

ation, the Gold Discoveries, the En
the Age, &ec., 8vo, cloth, 2s 6d

rise of |
18531



F 1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C,

iﬂﬁ LETTERS on the Rudiments of a Science

called formerly improperly Poviticar Ecoro-

MY, recently more pertinently CaTaLrLacurs,

from PATEICK ProveH, a Yeoman in the

Country, to his Sons Young Men in Town,

"~ 8vo, cloth, 8s 1842

HT M‘CAY {Jﬂhn} The History and Objects of

the Bank of England, &vo, bds., 2s 1822

568 OWEN (Robert Dale) Popular Tracts, Nos.
| 1 to 14, 12mo, half cloth, soiled, 3s

New York, 1830

- 569 PAINE (Thomas) Rights of Man, both parts,

8vo, unbound, 2s 6d ttttlu soiled)

Sherwin, 1817—19

B70 PLAYFAIR (W.) Inquiry into the Perma-

nent Causes of the Decline and Fall of Power-

ful and Wealthy Nations, shewing how the

Prosperity of Britain may be prolonged fold-

ing charts, 4to, bds., 3s 1805

* 571 RICARDO (David) On the Principles of Poli-

tical Economy and Tazation, 8vo, eloth, ‘f;ﬂl

- 572 ROOKE (Jobhn) Tracts on Money, National

Debt, ete., 8vo, half bound, stained, 2s 6d

1519—1325

. 573 SMITH (J. T.} Government by Conumissions

Illegal and Pernicious, 8vo, cloth, 28 6d 1849

574 SOCIAL SYSTEMS—AN OuTLINE of the

various Social Systems and Communities

wh:::h have been founded on the Prineciples of

tion, er. 8vo, soiled cloth, 38 1844
Nu:th rican Indians, Esganes, Dunktrs, Rappites,
Shakers, Socialism, Fourierism, atc.

- 575 SOMERVILLE (Alexander, One who has
Whistled at the Plough) Conservative Science
of Nations, 8vo, cloth, 3s Montreal, 1860
WAYLAND (Francis) Elements of Political
Economy, sm. 12mo, cloth, 2s 1538
GUDWIN (William) Enquirer, a Series of
Easays, First EpiTioN, 8vo, half calf, 35?
1797
PORTRAITS of Legal Celebrities—FIFTEEN,
all on India Paper, 4to, 8z 6d 18—
AFRICAN Phiclology—KessLer (Hev. Ju-
liug) Introduction to the Language and Lite-
rature of Madagascar, CoPIoUs VOCABULARY
and Grammar, map, cr. 8vo, cloth, 28 1570
HATHAWAY (M. Essays on the Pleasures
of Literature, Leisure, Reading, Conversation,
Enterprise, etc., etc., 12mo, half calf, 25 6d
Bishops Stortford, 1827
SHAKESPEARIANA.—Marsa (JouxB.)Fa-
miliar, Proverbial and Seleet Sayings from
Shakspeare, cr. 8vo, cloth, gilt edges, 2= 6d
Manchester, 13—
682 PARODY on Anstey's New Bath Guide—A
WEeEE at HarrocaTe, a Poem in a series of
Letters from Benjamin Blunderhead, Ezq.,
plates, 12mo, boards, 2s 6d
Knareshorough, 1818
533 YORESHIRE Barree Fienns.—GRravGE (W.)
The Battles and Battle Fields of Yorkshire,
from the Earliest Times to the End of the
Great Civil War, map, cr. 8vo, cloth, 3s
York, 1854
584 BRYDGES (Sir Egerton) Moral Azioms in
Single Couplets for the Use of the Young,
poriraits, sm. 12mo, cloth, scarce, 88 1837
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585 BEWICK —Triuuer (Mre) Fabulous His-

tories, or the History of the Robins, woodcuts

by Bewick, 12mo, calf soiled, 2z 64 1821

586 MEDALS.—Jennivgs (D, D, D) Introduction

to the Knowledge of Medals, 60 pages, cr. 8vo,

URCUT, 28

Birmingham, Sarah Basterville, 1775

587 NEW SPORTING ALMANACK, edited by

“ Wildrake ' pretty plates of Racing, Angling,

Yatching, ete., 12mo, cloth, 2a 1845

588 ARUNDEL SOCIETY.—Haxs MeMLING a

Notice of his Life and Works, by W, H. J.

Weale, 21 pages, roy. 8vo, 1a 6d 1865

58o RIEHGHISM —Troe Hem (The) of Bally-

more, Passages from the History of a Belfast

Ribbon Lodge, 80 pages, 8vo, stained, 28 6d

(pub at 1&) Bclfaa!, 1859

500 ACTING CHARADES or Deeds not Words

a Christmas Game to make a long evening

short, by the Broroers MaveEw, colowred

frontispiece and vignette, also woodeuts by

Hine, eq. 8vo, cloth, loose in cover, 28 15—

591 WYCKELYFFES Wycket wych he made in

Kyng Richards, days the second, with a small

glossary of obsolete words, thin sq. 12mo,

cloth, 28 64  Tmprynted at Novembruch, 1548

reprinted at Oxford, 1828

592 RUSKIN.—Notes by Mr. Ruskin on Samuel

Prout and William Hunt, 108 pages, 8vo,

25 Gd (pub at 1s 6d) 1879—80

593 BIBLIOGRAPHY.—AcaravaTing LaADIES,

being a List of Works published under the

FPegendonym of “ A Lady ™ with preliminary

sugqestions on the Art of Describing books Bib-

liographically, by Ovpuar Hawmst, only 200

gm printed, cr. 8vo, boards, 2a 6d 1880

‘The hintz and sughﬁutlu:m of Mr. Hamst are brief

aod to the peint. If they are adopted by futurs

Bibliographers, another distinct step in advance will

have been taken, This little work is well worthy

of pernsgal for there is mueh in it to interest and

instruet the general reader.”—dcademy, Sept. 1530,

504 ABMENIAN.—8caroneri (J. J.) Thesaurus

Linguae Armenicae Antiquae et Hodiernae

cum varia Praxios materia cujus elenchum

sequens pagilla exhibet, stout 4to, old calf, 3s

Amat., 1711

5956 WELSH.—Rrcrarps (T.) Welsh Grammar, or

& brief Introduction to the Antient British

Language, 12mo, boards, 25 Merthyr, 1805

5906 DIALECTS.—Quarterly Review, No. 110,

containing Interesting articles on the variouvs

Excrisn Dianeors (87)pages) article on 'Wal-

ker's Original, ete., 8vo, 25 6d 1836

587 MACDONNEL qD E) Dictionary of Quota~

tions from the Latin, French, Greek, Spanish,

and Italian, translated into English, with -

{ustrations, er, 8vo, boards, 2s 1809

608 STANCARI {Francisci) Ebreas Grammaticas

Institutio, fine woodcut devic at end, 12mo, poor

vellum binding, 9s Basileae, 1565

509 BIBLE in Hebrew, and the New TEsTAMERT

in GEeEK, the Testament wants the title, sm.
Bvo, old blue moroceo, gilt edges, 10s

Antwerp, Plantin, 1573

600 ABENDANA (Isaac a Learned Jew) Dis-

courses of the Ecclesiastical, and Civil Polity

of the Jews, viz., of their J m:llca.turu Tithes,

Priesthood, Liturgy, Schools, ete.,, 12mo,

shabby old calf, 3s 1708
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601 CATTENBURCH (A. A.) Syntagma Sapien-
tiae Mosaicae et Di=sertationz Duae, I. de
multipliei Sapienti Noachi, II. de Turis Ba-
belis extructione, 4to, vellom, 3s

Amast., 1737, Harlems, 1742

02 JORISS (P, de) Jesus Maria Tractatus de
Suffragijs Indulgentijs et Jubileo Extraord.,
18mo, vellum, 2& 6d Rome, 1691

608 HIERONYMI (Divi) Epistolae, Mothic Let-
ter, a few coloured initinl letlers, 2 vols in 1,
large vellum, folio, old stamped binding, a
little damaged, £2 10s Venetiis, 1476

A magnificent example both of paper and printing of
the XVih century, with right noble margma.

604 CONSTITUTIONS ScigeraTis Jkst, Reprint
Sfrom the Original Edition of 1558, with an
Appendix containing a Translation, and Im-
portant Documents, 8vo, broken cloth, 2s d

1838

605 PRICES of SIN and SINNING.—Histoni-
caL and Critical Account of the Taxm Can-
cellariae Apostolicae, and Taxa SBacrae Poeni-
tenterarea Apostolicae of the United Church
and Court of Modern Rome,12mo,cloth, ﬁgd

i}

608 STOPFORD (Joshua, Rector of 4l Saint's,
York) Pagano Papismus, or an Exact Parallel
between Rome—Pagan and Rome Christian,
both parts, Finst EpiTioN, sm. 8vo, half calf,
3s 1675

This curious work wants the title to the First Part, the
title of the Second having been brought forward to
act as a general title.

607 BARROW (Isaae, D.D.) of Contentment, Pa-
tience and Resignation to the Will of God,
portraié by Loggan, sm, 8vo, calf, 2s 1685

608 SKINNER (Robert) Sermon before the
King Charles I, at Whitehall, Dec. &, 43 pp.,
4to, 2a 1634

809 MURDER.—Laws and Statutes of God, con-
cerning the Punishment to be inflicted upon
Wilful Murderers, 11 pages, 4to, 2s 6d 1646

610 SMITH (Tho.) The Credibility of the Chris-
tian Mysteries, 76 pages, 4to, 2s 1675

611 DOUGHTY (John, of Merton College) on the
Abstrusenesse of Divine Mysteries, also
touching Church Schismes, 56 pages, 4to, half
calf, 2s 6d Oxford, 1628

612 SEDGWICK (John) Antinomianisme Anato-
mized, or a GLasse for the Lawlesse, 52 pp.,
4to, 2s 6d 1643

613 LYRA (N. de) ExrosiTioNES in Novoum Trs-
TAMENTUM, coloured initial lettegs, Cothic
letter, 2 stout vols, folio, hogskin, £3

Rome, 147

Cood specimen of very early Printing, from the Press
of Sweynheyn and Pannartz, with their Catalogue of
Books izsued fram their Press. 2 leaves are damaged
and a small piece cut out of r leaf, and slightly
wormed.

614 ABSOLUTION.—Cooke (N.) Power of the
Priesthood in Absolution, with Remarks on
Confession, sm. 12mo, 18 6d 1874

615 CORVINO (A.) Exposita Decalogi Symboli
Apostolici Sacramentorum inDialogos redacta,
12mo, limp cover, 3s 1532

616 VAUX (E.) A Catechisme, or Christian Doc-
trine Necessarie for Children and Ignorant
People, wants A 1. and leaf or two damaged,
1583—A Briere FourME of SBapirr, a Con-

820 CICERO.—The Last Pleadi

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller.

PESSTON according to the Use of Christs Ca-
tholicke Chitrch, 1588, sm. 12mo, vellum, ba
617 MINUCIUS FELIX (M.) His Octavius, or a
Vindication of Christianity against Paganism,
made English, 12mo, old calf, 25 6d 16956
618 ANTONINUS,—The Emperor Mareus Anto-
minus, his Conversation with himself, together
with the PreliminaryDiscourse of the Learned
GATAKER, as also the Emperor's Life, trans-
lated from their respective Originals, by
JereMy CoLLIER, portrait, 8vo, calf, 83 1728
BAMPTON LECTURES.—Fmwon (W.) The
Objections of Infidel Historians and other
Writers against Christianity, 8vo, boards, UN-
our, 25 6d Oxfood, 1797

619

620 CATHEDRALS.—Waiston (R.) Cathedral
Trusts and their Fulfilment, folding table of
the Comparative Incomes of Cathedrals in

the 16tk and 19th Centuries, 214 pages, 8vo,
2s 6d Rochester, 1850
PEWS.—FoweLer (J. C.) Church Pews, their
Origin and Legal Incidents, with a partieular
account of CHESTERFIELD CHURCH, 12mo,
1s 6d 1844
622 DODD (Dr.) Reflections on Death, First EDI-

TI0%, 12mo, calf, bs J. Newberry, 1763

623 WHOLE DUTY of Max.—Firsr Epitiox of
this CELEBRATED WonRE, the Title Reading as
Follows—The Practice of Christian Graces,
or the Whole Duty of Man, laid down in a
Plaine and Familiar Way for the Use of all,
but especially the Meanest Reader, divided
into XVII Chapters, etc.,, with Private De-
votions for Several Occasions, brillioné im-
pression of the jfine frontispiece by Hollar,
12mo, old ealf, one of the sides a little da-
maged, VERY RARE, £2 10s 1658

Thes r.n-p!;__is dated a year earlier than the date given
as the First Edition by Lowndes, also by Vertue in
his list of the Weorks of Hollar, both give résg as
the date.

624 WHITE (Alex.) Confutation of Church of
Englandism, and Correct Exposition of the
Faith, translated from the Original Latin by
E. W. 0. MarHOXEY, 8vo, cloth, 35 6d

Dolman, 1841

25 OLD NEWSPAPER., — Lroyp's EvESING
Post and British Chronicle, No. 306, July 4,
175940 372, Dee, 5, 1759, some of the leaves
defective, 4to, shabby old binding, 105 1769
Bound up in the volume are the LonpoN GareTTES,
ExtrRaoRDINARY for Oct. 16th and x7th, 1759, con-

taining the accounts of the Taxing of QuErEc and
the Dreath of GEx. WoLFE.

626 BRISTOL.—Hisrory of, by Corry and
Evans, plates, 2 vols, roy. &vo, half bound, a
poor eopy, 3s 6d Bristol, 1816

627 ALMORAN and Hamer, an Oriental Tale,
Figst Epition, £ vols, 12mo, old calf, 6s

1761

523 REID (W. H.) Memoir of the Life of Covo-
¥EL WaRDLE, including Thoughts on the State
of the Nation, portrait, 12mo, half calf, 2s 6d

1809
nga of Marcus

Tullins Cicero against Caius Verres, translated

and illustrated with Notes by CHariks Ker-

8ALL, with a Posteript on the State of Modern

Sicily, plates, 8vo, calf extra, 3s 1812

621



COINS anp MEepars.—A BosprLe oF SaLe
CararLocuEs oF Various CoLLecTioNs of Coins
and Medals, Sold by Public Auction, princi-
pally by Scotheby's, from 1755 to 1873, over
Oxe Husorepin Number, and nearly all with
MBS, Prices axD Puncuases' Naues, the lot for
- £4 17565—1873
- 631 AUTOGRAPH LETTERS, MANUSCRIPTS,
5 ete.—A Parcel of THIRTY FIve Various Sale
Catulogues of Collection of AutographLetters,
MSS., ete., sold principally by Putticks, the
greater Portion are on FINE PaPER, of which
: only 12 copies were printed, the lot for 21s
» 1825—1867
- 622 HOLLAR.—Cararocue of the Towsrey Cor-
' LectIoN of the Works of that Incomparable
Artist WuxcEsLaus HoLrar, 5 Days’ Sale by
King, interleaved with MS. Prices and Pur-
chaser’s Names, 4to, half calf, rarg, 20s 1818
633 PRINTS, PontrRalts, Dpawisas, ete.—A
Parcel of NiNetEEN Various Sale Catalogues
of Collections of Portraits, Engravings, and
other Works of Art, nearly the whole of which
have MS, Prices, and some have also the Pure
chaser's Names, the lot for 208  1775—1856
634 GROSE (Capt.) Antiquities of IRELAND, illus-
trated with over 250 engravings of Round
Towers, Castles, Abbeys, ete.,, Lance Paren, 2
vols, roy. 8vo, half morocco, £1 88, vol 2
stained 17—
686 DICKENS (Charles) Master Humphrey's
i Clock, the Old Curigsity Shop, and Barnaby
Rudge, Or1a1xaL EDITIONS, numerous woodcuts
by Cattermole and H. K. Browne, 3 vols in 2,
8vo, clath, 14s 1840—1

T
Eaﬂ vol has written on title, I. Old Curiosity Shop,
LI. Barnaby Rudge, the book otherwise isa f;n'rr

clean copy.
636 CARLISLE (Earl of) The Father's Revenge, a
Tragedy, First EpiTrox, dto, tree calf, 2s 6d
1783
637 BARTOLOZZI. —Mostorier (Mrs.) The Fes-
tival of the Rose, with other Poems, 2 charm-
ing vigneties by Bartolozzi, 4to, boards, uneut,
2 Gd 1802
GREECE, —A LETTER from ATHENS in Verse,
with copious illustrative notes, fine plates, 4to,
broken [Erm.rdn, uncut, 2s 6d 1812
6380 WALDEGRAVE (James Earl of) Memioirs
from 1754 te 1758, with a biographical and
v eritical Preface by Lord Holland, porfrait, 4to,
a fine clean copy, orig. boards, uncut, 3z 1821
640 ELOQUENCE.—Pnruips (Charles) Speeches
delivered at the Bar on various public Occa-
gions in Ireland and England, including his
speeches on various Crim. Con. Cases, Svo,
boards, uxcuT, bs 1517
SKITTLES.—Joxes (A.) Art of Playing at
Skittles, or the Laws of Niwe Pixs displayed,
shewing both the Old and New Methods of
forming General Gors and Ties, with the
Names, Counts, & exceptions to each, also the
Chinese and Perzian Manners of Flaying, as
well as an Address to Pablicans on the Adorn-
ment of their Grounds, §6 pages, SCARCE,
:I?Ti' with other tracts in 1 vol, 12mo, half

oth, Sa

642 BOOKBINDIN G.—WoLe Arr of Bookbind-
ing, containing valuable Receipts for Sprink-
ling, Marbling, Colouring, ete., 12mo, boards,
38 Oswestry, 1811

: "Ef.ll I‘: 1

4
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1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C.
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643 BAZIN.—Observation sur les Plantes et leur
Analogie avec les Inzectes preceedes de denx
Discours I'un sur "Acercissement du Corps
Humain, Lanee PAPEr, 8vo, old calf, 2z 8d

Strasboury, 1741

644 ANGLING. — Warrer (John, Woodlands,
Stone, Kent) Hints to Young Sportsmen, or
the Gun, Saddle, and Rob, 46 pp., 8vo, cloth,
1s 6d 1870

645 Black Letter.—Luraer (Mr) A Commen-
taire of M. Doctor Martin Luther upon the
Kpistle of St. Paule to the Galathians, faith-
fully translated out of the Latine Blach
dletter, 4to, old ealf, somewhat soiled thro'
age and use, 3s 6d 1528

§46 AYRSHIRE POETS. — CONTEMPORARIES
(The) of Burxs and the more Recent Poets of
A!ynlure, with selection from their Writings,
plates, 8vo, cloth, slightly soiled, 8s 64

Edinb., 1840

647 QUAKERS.—Fgravson (R. 8.) Biographieal
Sketches_of Early Members of the Society of
Friends in CoMpERLAND and WESTMORKLAND,
er, Bvo, cloth, 25 6d Carlisle, 1871

643 LINCOLN.—Poir Book for the Election of
Knights of the Shire for the County of Lin-
coln, with the Speeches, ete., 8vo, boards, un-
cut, 3s Lineoin, 1818

649 BYCYCLISTS.—Fhillip's Large Map called
the Grand Southern Tour of England, size 6
feet by 3 feet 4 inches, mounted on linen and
folded in a case, bs 1821

Shows all the Roads, big and little.
860 SBCOTT.—Pictorial Illustratibns to the Novels

of Sir Walter Scott, portrait and over 50 il-
lustrations by George Cruikshank, Millais,
Turner, and others, sm. 4to, cloth, slightly
soiled, 3= 6d Edin., 1871

AMERICA.

ANECDOTES, Anglaises et Ameoricaines,
Annes 1776 a 1783, 2 vols, 8vo, uvxcor, 38 6d
Paris, 1813
BELLY (M. F.) Percement de I'lstaMe de
Panaxa par le canal de Nicarugua expose de
la question, map, roy. 8vo, uncut, 2s 6d
Paris, 1858
BRIDEL (Louis) le Pour et le Contre ouAirs
a ceux qui se proposent de passer dans les
Etats-Unis d'Amerique suivi d'une descrip-
tion du Kestucky et du Gexesy, map, 12mo,
UNoUT, S8 Paris, 1503
CALENDRIER dg PurLapeLramg, ou CossTi-
TOTIONS de Saxond Paxca et du Box Houmug
RicHARD en Pensylvanie, 12mo, uncut, RARE,
81s No Printer's Naw ¢ nor Place, 1778
CRESPEL (R. P. Emanuel) Voysges dansle
Carvapa, 12mo, wants binding, s )
Francof le Meyn, 1752
CAREY (M.) The Olive Branch, or FFaults on
Both Sides, Federal and Democratic, eighth
edition enlarged, 8vo, bound, 5s
Philadelphia, 1817
CAREY (Mathew) The Porcupiviap, a Hu-
pIBRASTIC PoeM, in 8 Cantos, addressed to
Witriam CoBBETT, curious etched frontispieces,
" The Bloody Huny;;' and the Gallows, 2 Parts,
8vo, in the original wrappers, uncud, VERY
RARE, 218 Philadelphia, 1799
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657
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668 CAROLINA,—Huue {Sormia) Exhortation
to the Inhabitants of the Provisce of SovTH
Carorina, 1752—ErIsTLE to the Inhabitants
of Soutn CaroLisa, 1754, in 1 vol, 8vo, half
bound, soiled through use, &s

669 COOPER (J. Fenimore) Letter to (Gen. La-
fayette on the Expenditure of the Urited
States, Fiest Epition, 50 pages, 8vo, original
wrappers, uncut, 5 Paris, 1881

660 FRANKLIN.,—La S8cience du Eonhomme

Richard on Moyen Facile de Payer les Impots

Puaris, 1777, with others in 1 vol, 12mo, calf,

o8

HARTLEY (David) Letterson the AMERICAN

War, dlmon, 1772—Puorryey (W.) On the

State of affuirs with America, 1778, ete, in 1

vol, 8vo, half calf, is

HAWEINS (E.) Historical Notices of the

Missions of the Church of Epgland in the

NortH AMERICAN CoLONIES, previous to the

Independence of the States, &vo, cloth, Elaﬂﬂ

LONGCHAMPS (M. De) Histoire des Evene-

mens Militairea et Politiques de la dernier

Guerre dans les quatre Parties du Monde, 3

vols, 12mo, calf, bs Amst,, 1787

864 JACQUIN (N. J.) Selectarum STIRPTUM AME-
nicaxaruM Historia, 364 pages, 8vo, uncut,
45 Gd Manhemaiz, 1788

865 LA FAYETTE.—Memoires Historiques et
Pieces Authentiques sur M.de la Fayette, 8vo,
calf, 3z Paris, L'an 11

Miss1ons of GENERAL LAFATETTE, with

an acecount of his Visit to Ameriea, and of his

Reception by the People of the United States

from his ARRIVAL August 15th to the CELE-

BRATION at YoRETOWN, Oct, 10th, 1824, por-

trait, cr. 8vo, half calf, 7s 6d  Boston, 1824

——— Cloguet (M. Jules) Recollections of

the PRIVATE L1FE of GENERAL LAYFETTE, over

50 illustrations, 2 vols, cr. 8vo, cloth, 6s 6d

New York, 1836

LAWS of the United States of America, with
appendix, Yol 1 only, 8vo, half calf, 3s 6d

Philadelphia, 1791

LITURGY of the FrescH PROTESTANT

Cnuncs, translated and arranged for the Use

of the Congregations in the City of Charles-

town, &vo, roan, 5s Charlestown, 1836

670 MILLAR (R.) History of the Propagation of
Christianity and the Overthrow of Paganiam,
2 vols, 8vo, calf, 6 1731
Much interesting matler is contained in these volumes

relative to the Nonconformists in New England, Ne-
roes in Wew York, Spanish Crueltiesin New Eng-
and, etc., the Religion of Florida, eic.

671 MIRABEAU.—CoxsipEraTIONS sur 1'Ordre
de Cincinnatus, ou Imitation d’'vn Pamphlet
Anglo-American, par le Comte de Mirabean,
gtout 8vo, vnouT, 38 Gd 1785

672 MORDEN (R.) Atlas Terestris, an Imperfect
Copy, but has all the American Maps except
Map 78, em. 8vo, poor binding, 10s 16—

Pasted on cover is the curious Non-Armorial BookPlate
of Joshua Randall, dated 1702,

673 PENN (William) No Cross, No Crown, 8vo,
boards, 2s Philadelphia, 1707

674 MarsiLoac (J.) La Vie de Giullaume

Penn Fondateur de Pensylvania, Premier Legis.

861

662

663

666

667

663

669

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller. 1 %3

lateur Connu des Etats Unis de I'Amerique, 2.
vols, cr. 8vo, bound, §s Paria, 1?‘911‘
675 PENNSYLVANIA —Hi1sT0IRE NATURELLE et
PorrtiQue de la PENXSYLVANIA, et de ’Etab-
lissement des Quakers dans Cette Contre, trad.
du Allem, map, 12mo, calf neat, A ¥ICE cory,
21s Paris, 1768
676 PICTET (C.) Tableau de la Situation Actuelle
des Etats Unis d’Amerique d'apres Jed. Morse.
et les Meilleurs Auteurs Americanes, 2 vo
8vo, uncut, Gs Paris, 1795
877 QUAKERS., — Cromst (Girardi) Histoire
Quakeriana, thick 12mo, calf, 35 Amst., 1695
878 ROMAN Politique sur l'etat present des Af-
faries de I'Amerique, ou Lettre de M—— &
M—, 12mo, half bound, 3s Amst., 1757
679 8T. JOHN (J. Hector, @ Farmer in Pennsyl-
vania) Letters from an American Farmer, des-
cribing certain Provineial Situations, Manners
and Customs not generally known Relative to
the Interior Circumstances of the British
Colonies in North America, maps of the Tsland
of Nanfucket and Martha’s Vineyard, 8vo, calf,
fis Gd 1783
SLAVE LAWS.—8troup (G. M.) SBketch of
the Laws Relating to Slavery in the several
States of the U.S. of America, cr. E'm‘, cloth,
ds 0d Philadelphia, 1856
681 TRUMBULL (John) McFingal, a Modern Epic
Poem, with Notes, 1792—Pame (T.) Letter
to the Abbe Raynal on the Affairs of North
. America, 1791, ete., in 1 vol, 8vo, bound, 58
682 LEICESTERSHIRE. — Port. Book of the
Election of a Knight of the Shire, to represent
the County of Leicester, Jan. the 12th to the
20th, 1775, 4to, half bound, scarce, 10s
Leicester, 1776
683 ALBERT DURER REVIVED, or a Book of
Drawing, Limning, Washing, or Culu-urin; of
Maps nﬁd f?ntﬂ, and the Art of Painting,
afes, thin folio, a poor copy, slichtly im
ﬂcl:, da e iomac lﬁ
684 CONSOLATORY [Letter to the LaDx
SHEOVEL on the Burprising and Calamitous
Loss of her Husband and two only Sons, viz.,
Sir CLoUupesLy SHoOVEL, Rear Admiral of G,
B., Sk JoEN NaRBROUGH and James NAR-
BROUGH, Esq., by G. C., Rector of Cray
12mo, poor binding, 3s 170
685 ESSEX.—FacLesaam OvsreEn (The), Tales,
Fiction, Riddles, Rhymes, ete,, by Hamris,
HaToH, and WISEMAYN, woodculs, 4to, cloth, 38
Chelmsford, 1870
686 LANDT (Rev. G.)Description of the Frror
IsLaxDps, their Climate and Productions, Man-
ners and Customs of the Inhabitants, ete., ete.,
plates, 8vo, boards, 8a 6d 1810
687 GILPIN (W.) Observations on several Parts
of the Counties of CAMBRIDGE, NORFOLE,
SurroLE, Essex, and Partz of NorRTH WALES,
20 tinted plafes, 8vo, rough boards, uncut,
3s 6d 1809
688 TRIAL of Coprive, Rem, MACFARREN, and
Easterly, for destroying and casting away the
Brig Adventure in the High Beas, Gurney's
Report, Bvo, boards, 3s 1803
680 MANDEVILLEes FasLE oF THE BEEs, or
g’riratu Vices, Public Benefits, 8vo, old calf,
(] 1786

680



